



سرمقاله

افزایش ظرفیت اشتغال در کشور



امیر حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی
 آمارهای آرایه شده در رابطه با کاهش نرخ بیکاری و افزایش اشتغال نیازمند آرایه مدارک کافی است. مستندات تحقق این اتفاق باید آرایه شود. اینکه دولت بگوید کاهش نرخ بیکاری تحقق یافته بدون مراجعه به مستندات و شواهد قابل قبول است. امروز نرخ بیکاری به طور حتم دورقمی است. دولت اگر مستندی در خصوص ایجاد اشتغال دارد، باید مطرح کند که در کجا و چه اندازه شغل ایجاد شده است. در تمامی دلتها سعی شده کاهش نرخ بیکاری تحقق پیدا کند. ولی به دلایل زیادی این اتفاق مهم نیفتاده است. شرایط اقتصادی مناسب...

متن کامل در صفحه ۳

مدیرکل پولی و بانکی بانک مرکزی خبر داد پرداخت وام ۱۵۰ میلیونی قرض الحسنه با یک ضامن

صفحه ۲

شناسایی ۱۴۰ هزار واحد مسکونی دارای فرار مالیاتی

صفحه ۳

تجارت ۹ ماهه ایران و چین از ۱۰ میلیارد دلار گذشت

صفحه ۲

صدور پروانه ساخت در تهران ۲۰۰ درصد رشد داشته است

ارایه تسهیلات نهضت مسکن به بافت فرسوده

صفحه ۲



انرژی اشتغال پذیری برای فارغ التحصیلان تحقق یافت

کاهش بیکاری به پایین ترین رکورد

صفحه ۳

فیبر نوری پیشران دستیابی به اقتصاد دیجیتال

بر اساس اعلام وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات میانگین سرعت دسترسی به اینترنت پر سرعت در کشور ۱۲ مگابیت بر ثانیه است و با اجرای این پروژه به سرعت های ۱۰۰۰ مگابیت بر ثانیه دسترسی پیدا می شود. به گزارش ایسنا، در حال حاضر توسعه صنعت ارتباطی مبتنی بر دسترسی فیبر نوری یکی از مهم ترین پیشران دستیابی به اقتصاد دیجیتال است و اجرای چنین طرح عظیمی در کشور سبب ساز رونق شرکت های تکنولوژی و اشتغال زایی خواهد شد که خود سبب رشد تولید و تحقق شعار سال است. بر اساس مصوبه شورای عالی فضای مجازی تا سال ۱۴۰۴ باید ۸۰ درصد خانوارها و ۱۰۰ درصد کسب و کارها با متوسط سرعت ۲۵ مگابیت بر ثانیه به پهن باند ثابت دسترسی داشته باشند و دسترسی ۲۰ میلیون خانوار و پنج میلیون کسب و کار تا سال ۱۴۰۴ به اینترنت پهن باند ثابت باید بر بستر فیبر نوری شکل گیرد و تا پایان سال قرار است ۸۰ میلیون نفر تحت پوشش این فناوری قرار بگیرند. حال به تازگی عیسی زارع پور - وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات - در جمع نمایندگان ولی فقیه در دانشگاهادر مشهد به تشریح اقدامات و دستاوردهای وزارت ارتباطات در دولت سیزدهم در حوزه های مختلف از جمله توسعه شبکه ارتباطی و توسعه دسترسی ارتباطی پرداخت وی در این جلسه با بیان اینکه از روز نخست شبکه ملی اطلاعات را محور همه برنامه ها قرار داد، گفت: شورای راهبری شبکه ملی اطلاعات را به مسوولیت خودم تشکیل دادم که هر هفته جلسات آن بصورت منظم برگزار می شود و میزان پیشرفت پروژه از ۲۳ درصد در ابتدای دولت سیزدهم، امروز به حدود ۶۳ درصد رسیده است. زارع پور با اشاره به اینکه بر اساس اسناد بالادستی، شبکه ملی اطلاعات یک شبکه پرسرعت و باکیفیت و امن است باید در سراسر کشور ایجاد شود تا روی آن خدمات مختلفی به...

۴

سیاسی

طوفان الاقصی با دستور کسی شروع نشد

فرانرودم کلان سر نوشت خود را رقم بزند که رژیم صهیونیستی آن را قبول نکند. لاریجانی یاد آور شد: باید این مسأله را برای جوانان توضیح داد و ابعاد آن را برایشان روشن کرد، اعتبار یک کشور تنها به رفتاری که در داخل خود دارد نیست، بلکه مهم است تا با دیگر ملل نیز رفتار سنجیده و انسانی داشته باشد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: مقایسه حماس با داعش که رئیس جمهور آمریکا هم آن را مطرح کرد، مقایسه تمسخر آمیزی است، داعش را خود آمریکایی ها بوجود آوردند اما حماس تاریخ و ریشه دارد و قابل قیاس با داعش نیست. آن سخنان نشانه نفی یک رجل سیاسی است.

لاریجانی همچنین با اشاره به کمک های ایران به ملت فلسطین گفت: ایران از قدیم کمک های مختلف به فلسطین کرده است. این کمکها فقط سیاسی نکرده ایم، این یک وظیفه انسانی است، کمالاتی که کشورهای زیادی هم هستند که کمک می کنند و در واکنش به دعوت ایران به کنفرانس مادرید را در قاهره تصریح کرد: یک زمانی کنفرانس مادرید را برای حل مسأله فلسطین برگزار کردند و باز هم ایران را دعوت نکردند، آیا این مسئله حل شده؟ یک کنفرانس می گذارند بدون اینکه چیزی را حل کنند.

لاریجانی اضافه کرد: این ها حتی حماس را هم دعوت نکردند که نشان می دهد آنان هنوز مشکل را با خودشان حل نکردند و نمی دانند وسط هستند یا با مظلوم با ظالم. هدف این ها این است که بگویند ما هم برای فلسطین یک سفرهای کردیم، رئیس سابق مجلس افزود: ما که نمی خواهیم بگویم ما را هم دعوت کنید، ما به این نیازی هم نداریم، ما یک وظیفه ای داریم و انجام داده ایم و جایگاه ایران هم روشن است. وی تاکید کرد: مشکل رژیم صهیونیستی با آمدن و رفتن کشورهای غربی حل نمی شود.

مشوق های مالیاتی برای افزایش مشارکت های مردمی و خیرین

و افزایش مشارکت مردمی و خیرین در ساخت و توسعه اماکن، هزینه کرد اشخاص حقوقی و حقیقی در ساخت، تکمیل، تجهیز و توسعه اماکن مدارس مشوق های مالیاتی در نظر گرفتند. ادامه رسیدگی به جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه کل کشور در دستور کار نمایندگان در جلسه نوبت عصر امروز قرار دارد.

وکلای ملت در این نشست با بند خ ماده ۷۵ لایحه برنامه از مجموع ۲۰۲ نماینده حاضر با ۱۷۲ رأی موافق، ۸ رأی مخالف و ۴ رأی ممتنع، موافقت کردند.

بر اساس بند (خ) ماده ۷۵ لایحه مذکور؛ سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است به منظور ایجاد مشوق های لازم در اجرای وظایف تکلیفی دولت

فرهنگی

سازوکار مجلس برای توسعه گردشگری داخلی و خارجی

تشکیل، اداره، فعالیت و آموزش و توانمندسازی اعضای شکل های مذکور و امور غیر حمایتی قابل واگذاری به آنها، توسط وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی طرف مدت شش ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون تهیه و تصویب هیأت وزیران می رسد. ۲- یارانه و تسهیلات مالی در چهار چوب بودجه سنواتی و معافیت های مالیاتی و عوارضی به تأسیسات ایرانگردی و جهانگردی در چهار چوب قوانین مربوطه اختصاص می یابد. ۳- زیرساخت های مورد نیاز مناطق گردشگری از قبیل راه، خدمات رفاهی و اقامتی، استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در سرمایه گذاری، واگذاری تسهیلات ارزان قیمت و سایر اقدامات حمایتی در قالب بودجه سنواتی ایجاد می شود. ۴- اشخاص حقوقی فعال در حوزه گردشگری و صنایع دستی نسبت به اخذ مجوز لازم از شکل های ذیربط اقدام نمایند. ۵- فرش دستبافت و صنایع وابسته به آن نیز مشمول حکم این بند است و انجام امور مربوط به آن کماکان بر عهده وزارت صنعت، معدن و تجارت می باشد.

ضرورت مردمی سازی عملیات زیارت

در این جلسه هدایت، نظارت و حمایت را وظیفه اصلی دستگاه های متولی حج و زیارت عنوان کرد و بر ضرورت فعال کردن ظرفیت های مردمی در عملیات زیارت تاکید کرد. رئیس هیأت امنه سفر آسان، ارزان و دلنشین سه رکن مهم برنامه های زیارتی است. از دستگاه های متولی خواست، با برداشتن موانع از پیش روی مردم، برای کم هزینه کردن زیارت برنامه ریزی کنند. رئیس جمهور با اشاره به جلوه های سیاسی و اجتماعی زیارت در کنار اثرات معنوی آن، دیپلماسی زیارت را یکی از راه های تعمیق ارتباط با سایر کشورهای اسلامی خواند و اظهار داشت: نمایش وحدت مسلمین در خلق تصویری از شکوه و عظمت اسلام، آورده بزرگی است که با هیچ رویداد دیگری قابل مقایسه نیست. سید ابراهیم رئیسی در سومین جلسه شورای عالی حج در دولت مردمی با تاکید بر ضرورت تلاش همه بخش های دست اندر کار حج و زیارت برای تسهیل زیارت زائران ایرانی، مردمی سازی عملیات زیارت را مهم ترین دماموریت دستگاه های مسئول خواند و گفت: فراهم شدن زمینه زیارت همراه با معرفت از جمله اهدافی است که جهت و سمت و سوی فعالیت دستگاه های مرتبط را تعیین می کند. رئیس جمعیت

مریل استرپ جایزه پرنس آستور یاس ۲۰۲۳ را گرفت

مریل استرپ با حضور خانواده سلطنتی اسپانیا که ریاست مراسم اهدای جوایز شاهزاده آستور یاس را بر عهده دارند، یکی از مهمترین جوایز دنیای اسپانیایی زبان را دریافت کرد. مریل استرپ بازیگر سرشناس جمعه شب در مراسمی با حضور خانواده سلطنتی اسپانیا در شهر شمالی اوپو، جایزه معتبر هنر پرنس آستور یاس اسپانیا را دریافت کرد. استرپ به طول سخنرانی در یافت جایزه دربارہ حس مهدلی بازیگران با شخصیت هایشان و احساسی که مردم در سینما و تئاتر نسبت به افراد روی پرده یا صحنه دارند صحبت کرد و گفت این خاصیت است که می تواند زندگی روزمره نیز موثر باشد. وی گفت: مهدلی ممکن است شکلی

ورود ۲۵ هزار معلم جدید به مدارس از ابتدای آبان

مهارت های چندگانه به کار گرفته شوند که هم نقش مشاوره در مدرسه را داشته باشند و هم به عنوان مربی پرورشی بکار گرفته شوند.

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش درباره استخدام نیروهای سرایدار مدارس و بحث افزایش حقوق آن ها نیز گفت: با سازمان اداری و استخدامی درباره استخدام حداقل ۳۰ هزار نیروی سرایدار خدمتگزار مکاتباتی انجام شده و درخواست ارسال شده است که به محض دریافت مجوز این امر انجام خواهد شد. به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، به گفته فرهادی، برای جبران حقوق و مزایای نیروهای سرایدار مشغول به کار نیز با دوستان سازمان اداری و استخدامی صحبت هایی شده است تا از ظرفیت قانونی برای جبران این کمبود اقدامی صورت گیرد.

دستگیری فعالان غیر مجاز ارزی در پایتخت

به ارزش ۱۵۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال معاملات ارزی داشته اند. این مقام ارشد پلیس افزود: در ادامه تحقیقات پلیسی و استعلام های انجام شده مشخص شد متهمان از دلان ارزی و ۱۱۷ فقره حساب بانکی مرتبط با این افراد فعال است و این افراد اجازه کردن کارت ملی سایر افراد اقدام به خرید ارز سهمیه ای و سپس فروش آن به نرخ آزاد می کنند.

جانشین پلیس تهران ایراد داشت: با تکمیل تحقیقات پلیسی و پی جویی های انجام شده متهمان پس از هماهنگی های قضائی در مخفیگاهشان در محدوده «تارمک» تهران دستگیر و پس از تکمیل تحقیقات پلیسی به مرجع قضائی معرفی شدند. سردار صدق در خاتمه از شهروندان خواست، در صورت مشاهده هر گونه موارد مشابه با این پلیس به شماره تلفن ۱۱۰ مرکز فوریت های پلیسی تماس بگیرند.

جزئیات طرح جدید پلیس در مورد معاینه فنی خودروها

معاینه فنی ندارند. وسایلی که ممکن است تصادف کرده باشند و مثلاً چراغ هایشان ناسالم باشد، یا وسایلی که دودزا و آلاینده باشند. در گذشته این خودروها از سوی مأموران پلیس متوقف شده و پلاک اعزام به تعمیر گاه بر روی آنها نصب می شد. با نصب این پلاک به رانندگان این فرصت داده می شد که نسبت به رفع نقص خودروی خود اقدام کرده و با مراجعه به مراکز اجرائیات پلاک خود را دریافت کنند.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ همچنین درباره اینکه تاکنون چند تعداد خودرو با ابطال معاینه فنی مواجه شده اند گفت: طی یک ماه که از اجرای این طرح گذشته است، معاینه فنی بیش از ۷۰۰ دستگاه خودرو از سوی مأموران پلیس راهور باطل شده است.

اجتماعی

سختگو و معاون برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش گفت: ۲۵ هزار معلم جدید از اول آبان وارد کلاس های درس می شوند و مسأله کمبود معلم بر طرف خواهد شد. علی فرهادی افزود: با بکارگیری این تعداد معلم مسأله کمبود معلم در مدارس بر طرف خواهد شد و بخشی از ظرفیت های خالی خواهد ماند که در آبان ماه بعدی تلاش خواهد شد تا جذب شوند. معاون برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش همچنین درباره جذب مربی پرورشی در مدارس هم گفت: اطلاعاتی ۱۱۶ هزار مربی پرورشی در مدارس هم به زودی منتشر خواهد شد. به گفته وی، برای استخدام این تعداد مربی پرورشی با سازمان اداری و استخدامی مکاتبه شده و مذاکرات همچنان ادامه دارد.

فرهادی گفت: تلاش می شود این مربیان پرورشی با

دستگیری فعالان غیر مجاز ارزی در پایتخت

جانشین رئیس پلیس تهران بزرگ از شناسایی محل فعالیت ۵ فعال غیر مجاز ارزی با گردش مالی بیش از ۱۵۳ میلیارد ریال طی دو ماه و دستگیری آنها خبر داد. سردار مسعود مصدق جانشین پلیس تهران بزرگ توضیح داد: در پی اقدامات فنی و اطلاعاتی در مبارزه با اخلاص گران بازار ارز و در پی کسب خبری مبنی بر فعالیت غیر مجاز ارزی توسط افرادی در یک دفتر کار در محدوده «تارمک» تهران عوامل این پلیس، شناسایی و دستگیری متهم با متهمان را در دستور کار قرار دادند.

وی افزود: تحقیقات اولیه نشان از این داشت، فردی با همکاری ۴ تن: از همدستانش از سال ۱۴۰۰ به خرید و فروش غیر مجاز ارز می پردازد و با توجه به سوابق موجود و اسناد جمع آوری شده مشخص شد متهمان در طی کمتر از دو ماه بیش از ۳۰۰ هزار دلار آمریکا

جزئیات طرح جدید پلیس در مورد معاینه فنی خودروها

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از ابطال معاینه فنی ۷۰۰ خودرو طی یک ماه خبر داد. سرهنگ موسوی پور با اشاره به اجرای طرح جدید پلیس راهور برای برخورد با خودروهای آلاینده و دودزا گفت: برابر قانون هوای پاک، پلیس راهور نیز یکسری مسوولیت ها را در این حوزه داراست که از جمله آن بر خورد با خودروهای فاقد معاینه فنی، آلاینده، دودزا و دارای شرایط نا ایمن است. خوب در این میان یک دسته از این خودروها فاقد معاینه فنی هستند که این ها باید معاینه فنی خود را دریافت کرده و به ازای هر بار که بدون معاینه فنی در سطح معابر تردد کنند، جریمه می شوند.

وی ادامه داد: دسته دیگر خودروهایی هستند که دارای معاینه فنی هستند، اما شرایط را دارا بودن



وام‌های ۱۵۰ میلیونی با یک ضامن باید پرداخت شود

مدیر کل پولی و بانکی بانک مرکزی گفت: برای وام ۱۵۰ میلیونی بانک‌ها باید بسا یک ضامن تسهیلات را پرداخت کنند مگر اینکه براساس آمار اعتبارسنجی، بانک‌ها معیارهای دیگری را هم برای ضمانت در نظر بگیرند.

نادعلی مدیر کل پولی و بانکی بانک مرکزی در نشست تقدیر از باوران اشتغال و خودکفایی، اظهارداشت: بحث اشتغال و قرض الحسنه موضوع مهمی است که در دولت فعلی و نظام بانکی تأکید زیادی روی آن است؛ کمیته امداد عملکرد خوبی در جذب منابع قرض الحسنه بانک‌ها دارد.

وی گفت: در حوزه وام‌های خردنیز عملکرد خوبی در کمیته امداد و شبکه بانکی داشتیم که آمار بازگشت این تسهیلات به بانک‌ها بالاست؛ در ۵ماهه ۳۳ درصد از کل تسهیلات، خرد بوده و ۷۹ درصد از تسهیلات خرد نیز مربوط به تسهیلات قرض الحسنه‌است.

این مقام مسئول در بانک مرکزی ادامه داد: تسهیل‌گری خوبی نیز در حوزه تسهیلات خرد صورت گرفته‌است؛ الان برای وام ۱۵۰ میلیونی بانک‌ها باید یک ضامن تسهیلات را پرداخت کنند مگر اینکه براساس آمار اعتبارسنجی بانک‌ها معیارهای دیگری را هم برای ضمانت در نظر بگیرند.

آیت ابراهیمی در نشست تقدیر از باوران اشتغال و خودکفایی، اظهارداشت: بانک‌ها بیش از تکالیف‌شان تسهیلات اشتغالزایی به اعضای کمیته امداد پرداخت کرده‌اند؛ بیش از هزار همت تسهیلات در این حوزه پرداخت شده‌است.

وی بیان اینکه بانک‌ها در هر شرایطی به اشتغالزایی محرومان کمک میکنند، افزود: قدران زحمات دستوران در کمیته امداد هستیم؛ در بانک مرکزی نیز مدیران با دقت تمام رزوایی اعتباردهی به کمیته امداد را بررسی و مسیر را تسهیل می‌کنند.

احتمال جابه‌جایی دهک‌ها

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام به‌ترین استقبال دهک‌ها از طرح کالابرج الکترونیکی از امکان جابه‌جایی دهک‌های کم درآمدی خبر داد و گفت: دهک‌های هشتم و نهم به تدریج به طرح کالابرج الکترونیکی اضافه خواهند شد. سید صولت مرتضوی درباره احتمال پیوستن دهک‌های هشتم و نهم به طرح کالابرج الکترونیکی گفت: در حال حاضر تصمیم برای دهک‌های ششم و هفتم گرفته شده و این دو دهک را اضافه کردیم و به تدریج باقی دهک‌ها را هم اضافه می‌کنیم.

وی درباره به‌ترین استقبال دهک‌ها از طرح کالابرج الکترونیکی گفت: استقبال متفاوت بوده، اما دهک دوم و سوم و پنجم به‌ترین استقبال را داشته‌اند. وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی درباره تبدیل دهک به صدک و اینکه آیا این کار موجب قطع یارانه می‌شود یا خیر؟ گفت: از قدیم صدک بندی بوده تا به دهک رسیدند. صدک بندی کار امروز نیست و از گذشته وجود داشته و الان هم ادامه دارد. مرتضوی تصریح کرد: می‌توانیم بگوییم امکان دارد بعضی دهک‌ها به دهک‌های بالاتر هستند به دهک‌های پایین‌تر بروند و بعضی دیگر که دهک‌های پایین‌تر هستند به دهک‌هایی بالاتر ارتقا یابند.

۱۰۰ درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شد

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: طبق وعده رئیس سازمان برنامه و بودجه، ۱۰۰ درصد مطالبات گندمکاران تا پایان مهر تسویه شد. عطالله‌هاشمی گفت: بنابر آخرین آمار از ابتدای فصل برداشت ۱۰ میلیون و ۲۵۰ هزار تن گندم به ارزش ۱۵۵ همت از گندمکاران خریداری شد که این میزان خرید نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۴ درصد رشد داشته‌است. به گفته او، طبق وعده رئیس سازمان برنامه‌مینی به پرداخت کامل مطالبات گندمکاران تا پایان مهر در ۲روز گذشته ۲۵ همت و امروز ۱۰ همت باقی‌مانده به حساب گندمکاران واریز شد.

هاشمی ادامه داد: خوش‌قولی دولت مینی بر پرداخت مطالبات در زمان مقرر، کشاورزان را به کشت امیدواری می‌کند. رئیس بنیاد ملی گندمکاران افزود: برآوردها حاکی از آن است که میزان خرید تضمینی گندم تا پایان فصل برداشت به ۱۰ میلیون و ۲۶۰ هزار تن برسد.

او درباره آخرین وضعیت واردات گندم گفت: با توجه به میزان تولید و خرید تضمینی گندم، حداکثر نیازمان بسه واردات برای صنف و صنعت ۲ میلیون تن است. اما رقم دقیق بازرگانی دولتی باید اعلام کند.

گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kasbokar@gmail.com

مدیرعامل شرکت بازاآفرینی شهری از رشد ۲۰۰ درصدی صدور پروانه ساخت در بافت فرسوده تهران خبر داد و گفت: با

اجرای بسته تشویقی ۱۹ بندی انتظار جهش در بافت‌های فرسوده را داریم و برای اولین بار برای مرمت و مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی معادل ۸۰ درصد تسهیلات ساخت آرایه می‌شود.

محمد آیینی در مورد نوسازی بافت فرسوده شهرها، اظهار کرد: بر اساس قانون و سند ملی احیا، بهسازی و نوسازی و توانمندسازی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری باید سرانه استاندارد مسکن در محلات هدف بازاآفرینی شهری به متوسط استاندارد مسکن همان شهر برسد.

وی با اشاره به اینکه اکنون ۱۶۷ هزار هکتار بافت ناکارآمد شهری شامل بافت فرسوده میانی، بافت تاریخی فرسوده و سکونتگاه غیررسمی در کشور وجود دارد، اظهار کرد: ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار بنای ناپایدار در این بافت‌ها شناسایی شده که از مقاومت لازم برخوردار نیستند و چنانچه حوادث غیرمترقبه‌ای همچون زلزله رخ بدهد، عمده تلفات انسانی در این محدوده‌ها خواهد بود.

معاون وزیر بره و شهرسازی با بیان اینکه سیاست شرکت بازاآفرینی شهری ایران برای حل این معضل نوسازی مسکن در این بافت‌هاست و چاره‌ای جز شتاب‌بخشی به نوسازی نداریم، گفت: در استان‌هایی که در بافت‌های فرسوده بناهای ناپایدار بالای ۵۰ درصد وجود دارد با مشکل جدی مواجه هستند و باید هر چه سریع‌تر وارد جریان نوسازی شوند.

اجرای بسته تشویقی ۱۹ بندی در ۱۲۶ شهر
آیینی با اشاره به اینکه اجرای بسته‌های تشویقی نقش مهمی در نوسازی بافت‌های فرسوده دارد، بیان کرد: بسته‌های تشویقی مختلفی برای کمک به نوسازی بافت‌های فرسوده تدوین شده‌است که مهم‌ترین آن بسته تشویقی ۱۹ بندی کالبدی است. این بسته تشویقی اکنون در ۱۲۶ شهر اجرا می‌شود؛ همچنین ۵۹ شهر بسته خاص خودشان را

رشد صدور پروانه ساخت در تهران ۲۰۰ درصد رشد داشته است

ارایه تسهیلات نهضت ملی مسکن به بافت فرسوده



تعریف کرده‌اند و انتظار ما این است که تمام شهرها این بسته تشویقی را اجرایی کنند.

وی با بیان اینکه اجرای بسته تشویقی ۱۹ بندی باعث رشد ۲۰۰ درصدی صدور پروانه در شهر تهران شده‌است، گفت: این مهم نشان می‌دهد آرایه بسته تشویقی ۱۹ بندی که سال گذشته دولت برای نوسازی در نظر گرفت عامل مهمی در رشد نوسازی است.

مدیرعامل شرکت بازاآفرینی شهری با تأکید بر این که انتظار داریم همه شهرداری‌ها بسته‌های تشویقی را که تکلیف قانونی است، اجرا کنند، ادامه داد: با اجرای این بسته تشویقی انتظار جهش در نوسازی بافت‌های فرسوده را داریم، با توجه به حل مشکل بیمه پروانه ساختمانی قطعاً شاهد رشد جدی‌تری در این زمینه خواهیم بود و در بهمن ماه سال جاری به این جهش خواهیم رسید.

آیینی تصریح کرد: متقاضیان می‌توانند شکایت‌ها و گزارش‌های خود در رابطه با عدم همکاری شهرداری‌ها در اجرای بسته‌های تشویقی ۱۹ گانه را از طریق تارنمای www.udrc.ir یا سامانه پیامکی ۰۲۰۰۰۸۶۱۲ در میان بگذارند. مردم بدانند برای ایفای حقوق قانونی‌شان در نوسازی مسکن و دریافت حمایت‌های قانونی از شهرداری‌ها و دستگاه‌های خدمات‌رسان شهری تا آخر در

کنارشان هستیم. دبیر ستاد ملی بازاآفرینی شهری پایدار بسته مالی را یکی دیگر از مشوق‌ها در این زمینه عنوان کرد و توضیح داد: تمام کسانی که در بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری زندگی می‌کنند می‌توانند از تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن استفاده کنند.

وی گفت: علاوه بر این وام ارزان‌تری را نیز برای بافت‌های ناکارآمد تعریف کرده‌ایم که ۱۸۵ میلیون تومان آن با سود صفر درصد لحاظ می‌شود که این تسهیلات محدود است و سال گذشته از این محل به ۱۷ هزار و ۵۰۰ واحد تسهیلات تعلق و قرار داد

مربوطه منعقد شد.
مدیرعامل ستاد ملی مسکن ۲۰ساله آیینی ادامه داد: وام نهضت ملی مسکن ۲۰ساله تقسیم می‌شود؛ اما وام ویژه نوسازی بافت فرسوده در سال جاری ۷ساله تقسیم خواهد شد؛ بنابراین سازنده و سرمایه‌گذار می‌توانند بر حسب شرایط خود هر کدام از این وام‌ها را انتخاب کنند؛ همچنین وام ودیعه مسکن نیز در تهران برای هر پلاک ۱۲۰ میلیون تومان و در سایر شهرها ۹۰ میلیون تومان یا نرخ ۴ درصد در نظر گرفته شده‌است.

اجرای طرح کلید به کلید در بافت‌های فرسوده شهری

معاون وزیر بره و شهرسازی طرح کلید به کلید در

ایجاد ۲۵۰ هزار شغل خانگی در دولت سیزدهم

مشاغل خانگی استفاده می‌کنند. وی تصریح کرد: خوشبختانه سهم مشاغل خانگی از کل اشتغال متعهد شده دولت حدود ۱۵ درصد است و از یک میلیون فرصت شغلی که دولت متعهد به ایجاد شده، ۱۵۰ هزار شغل از این فرصت‌ها فرصت‌های شغلی خانگی است. به گفته وزیر کار در بازه زمانی دو سال دولت سیزدهم بیش از ۲۵۰ هزار فرصت شغلی خانگی توسط بانوان ایجاد شده‌است و برنامه دولت توسعه اشتغال خرد خانگی در جوار توسعه صنایع و زیرساخت‌های مهم است.

مرتضوی ادامه داد: دو نهاد حمایتی کمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی اقدامات موثری به منظور خودکفایی جامعه هدف خود مخصوصاً معلولان انجام دادند که قابل تقدیر است. وی گفت: جلسه چهل و هشتم به منظور مدیریت ساماندهی و کمک به مشاغل خانگی برگزار شده و برای امسال نزدیک به ۳۰۰۰ میلیارد تومان از محل منابع بانک‌ها به مشاغل خرد و خانگی تخصیص داده شده که از استانداران و مدیران کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان‌ها می‌خواهیم که

در آمارهای بهار و تابستان ۱۴۰۲ است. مرتضوی گفت: کسانی که به مشاغل خانگی اشتغال دارند مقید به زمان نیستند و اعضای خانواده می‌توانند هر زمان که فراغتی داشته باشند به کسب و کار خانگی بپردازند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطر نشان کرد: یکی از مزایای راه‌اندازی مشاغل خانگی این است که هزینه‌های رفت و آمد و تردد و ترافیک را کاهش می‌دهد و به نوعی زمان را مدیریت می‌کند و در بحث استاد شگردی که در آن بعضاً برداشت دیگری مطرح می‌شود اساساً مشاغل خانگی، هنرآموزی در خانواده را رونق می‌دهد.

مرتضوی گفت: اگر رشته‌ها و رشته‌های مشاغل خانگی را تعریف کنیم به هزاران بلکه میلیون‌ها صنعت و فرصت شغلی خانگی خواهیم رسید. برخی از کشورها هم که بنا به تعبیری تولید ناخالص داخلی و ملی خود را افزایش داده و رشد تولید دارند بخشی از درآمدشان را از محل کارگاه‌های کوچک و منازل کسب می‌کنند به نحوی که بسیاری از کشورها در حوزه صنایع خرد و یسا لوازم یدکی خودروها قالب



تجارت ۹ ماهه ایران و چین از ۱۰ میلیارد دلار گذشت

گمرک چین اعلام کرد تجارت این کشور با ایران در ۹ ماهه سال جاری میلادی از ۱۰ میلیارد دلار گذشته و صادرات چین به ایران در این دوره ۸ درصد رشد داشته‌است. گمرک چین اعلام کرد مبادلات تجاری ایران و چین در ۹ ماه نخست سال جاری میلادی به ۱۰ میلیارد و ۷۹۰ میلیون دلار رسیده‌است.

مبادلات ایران و چین در ماه‌های ژانویه تا سپتامبر ۲۰۲۳ با کاهش ۱۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده‌است. مبادلات دو کشور در ماه‌های ژانویه تا سپتامبر ۲۰۲۲ بالغ بر ۱۲ میلیارد و ۳۲۰ میلیون دلار اعلام شده بود. واردات چین از ایران در ۹ ماه نخست سال جاری میلادی به ۳ میلیارد و ۲۹۰ میلیون دلار رسیده که این رقم با کاهش ۱۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده‌است. چین در ماه‌های ژانویه تا سپتامبر ۲۰۲۲ بالغ بر ۵ میلیارد و ۳۷۰ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود.

اما صادرات چین به ایران در ماه‌های ژانویه تا سپتامبر ۲۰۲۳ رشد ۸ درصدی داشته و به ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار رسیده‌است. چین در مدت مشابه سال قبل ۶ میلیارد و ۹۵۰ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود. تراز تجاری دو کشور در این دوره به میزان ۴۰۲۱ میلیارد دلار به نفع چین بوده‌است اما به گفته کارشناسان رقم واقعی واردت چین از ایران بسیار بیشتر از آن چیزی است که گمرک چین اعلام می‌کند. واردات نفت ایران که توسط پالایشگاه‌های غیردولتی این کشور انجام می‌شود در آمار رسمی چین اعلام نمی‌شود.

انتعاج خودر وسازان از عرضه خودروه به بازار تخلف بود

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی درباره کاهش عرضه خودروهای تولیدشده در ماه‌های اخیر به بازار گفت: این کار با هر هدفی بود، تخلف بود. به گزارش سازمان تعزیرات حکومتی درباره کاهش عرضه خودروهای تولیدشده در ماه‌های اخیر به بازار گفت: به دنبال درج اخباری درباره احتکار خودرو در پارکینگ خودروسازان طی ماه‌های اخیر، گشت‌های تعزیرات به طور سرزده از چند پارکینگ خودروسازان بزرگ بازدید کردند.

احمد اصلانو افزود: بازدید گشت‌های تعزیرات از پارکینگ‌های خودروسازان نشان داد که موضوع انتعاج از عرضه خودروهای تولیدشده و آماده به بازار، واقعیت دارد. البته خودروسازان برای عدم عرضه هر محصول، بهانه‌های خاصی را مطرح می‌کنند. مثلاً درباره عدم عرضه برخی محصولات می‌گفتند استاندارد مجوز ن داده که از سازمان استاندارد پیگیری کردیم و مشخص شد این بهانه خودروسازان، نادرست بوده‌است.

وی ادامه داد: بر برخی خودروها چند ماهی در پارکینگ خودروسازان بود و مدعی بودند مجوز استاندارد یا گواهی ا سقاط ندارند اما بلافاصله پس از رسانه‌ای شدن موضوع و بازدید گشت‌های تعزیراتی، شرکتهای خودروساز شروع به تحویل این محصولات به مشتریان کردند. همین رفتار خودروسازان نشان داد که نگهداری خودروها در پارکینگ‌ها با اهداف دیگری بوده و نداشتن مجوز استاندارد، ... به بهانه بوده‌است.

رئیس تعزیرات افزود: این اقدام خودروسازان با هر بهانه‌ای که صورت گرفته باشد، اقدام متخلفانه‌ای است. البته کارشناسان اقتصادی می‌گویند عدم عرضه خودروهای تولیدشده با هدف جلوگیری از کاهش قیمت خودرو و انجام شده و وضعیت بازار و رفتارهای خودروسازان در سالیان اخیر نیز چنین موضوعی را تأیید می‌کند. شاهد بودیم که خودروسازان پس از اخذ مجوز افزایش قیمت از سسوی شورای رقابت، اقدام به عرضه همان خودروهایی کردند که می‌گفتند مشکلات استاندارد و مجوزی دارد.

اصلانو افزود: البته طبق قانون، سازمان تعزیرات حکومتی مرجع بازرسی و نظارت بر بازار و کشف تخلف نمی‌باشد، بلکه صرفاً مرجع رسیدگی به تخلفات و گزارش‌هایی است که توسط سازمان حمایت و سایر دستگاه‌های مسئول ارسال می‌گردد. با این حال در دوره تحولی جدید و در قالب راهبر حضور مستمر و مؤثر تعزیرات در میدان و با استفاده از ظرفیت‌های ۱۹ آئین‌نامه سازمان اقدام به تغییر رویکرد از اینکه رزوی‌های شعب در شعبه نشسته و منتظر وصول گزارش‌ها باشند به رویکرد حضور میدانی در بازار و مطالبه‌گری از دستگاه‌های مسئول نظارت بر بازار به صورت گشت‌های مشترک در مراکز تولیدی و توزیعی عمده در سطح کشور نموده‌است.

افزایش اشتغال پذیری برای فارغ التحصیلان تحقق یافت

کاهش بیکاری به پایین‌ترین رکورد

کاهش یک درصدی داشته است. وی با اشاره به نرخ بیکاری فارغ التحصیلان در فصل تابستان بیان کرد: بر اساس آمار اعلامی مرکز آمار در بازه زمانی تابستان ۹۶ تا تابستان ۱۴۰۲ نرخ بیکاری فارغ التحصیلان در تابستان ۱۴۰۲ برابر ۱۲ درصد اعلام شده است که کمترین نرخ بیکاری در بازه ۷ساله مورد بررسی است. بیشترین نرخ بیکاری متعلق به تابستان ۱۳۹۶ با نرخ ۱۹٫۵ درصد است. لازم به ذکر است نرخ بیکاری نسبت به سال گذشته (تابستان ۱۴۰۱) کاهش ۱٫۲ درصدی داشته است.

بیراوند گفت: نرخ بیکاری جوانان گروه سنی ۲۴-۱۵ ساله با یک روند کاهشی از ۲۳ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۲۰٫۱ درصد در تابستان سال ۱۴۰۲ رسیده است. واقعیت آن است که اگر چه نرخ بیکاری در همه گروه‌ها کاهش یافته ولیکن آمارها حاکی از آن است که کم‌تکان بیکاری در گروه‌های هدف اصلی اقتصاد ایران (جوانان، زنان و فارغ التحصیلان دانشگاهی) نگران‌کننده است و دغدغه اصلی دولت در فراهم‌سازی زمینه‌های مناسب برای ایجاد اشتغال گروه‌های هدف همچنان باقی است



جزئیات واردات ۲۰ قلم کالا‌های اساسی

به ارزش یک میلیارد و ۷۲۲ میلیون دلار وارد کشور شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر وزن ۴۲ و به لحاظ ارزش ۴۵ رشد داشته است و رتبه نخست را به لحاظ ارزش در بین کالاهای اساسی وارداتی به خود اختصاص داده است.

بنابر این گزارش در این مدت به مقدار ۹۹۸ هزار تن انواع روغن‌های خوراکی به ارزش یک میلیارد و ۶۲۹ میلیون دلار وارد کشور شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به لحاظ وزن ۵۶ درصد و به لحاظ ارزش ۳۹ درصد افزایش داشت و رتبه دوم را در بین کالاهای اساسی از نظر ارزش به خود اختصاص داده است.

این گزارش حاکی است، واردات انواع دانه‌های روغنی در مدت یاد شده به مقدار یک میلیون و ۵۰۷ هزار تن و به ارزش یک میلیارد و ۱۴۷ میلیون دلار بود که در مقایسه

گمرک ایران جزئیات واردات ۲۰ قلم کالای اساسی در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ را منتشر کرد. در این گزارش واردات گوشت قرمز سبک و جوی افزایش بر عکس واردات گوشت مرغ و چای کاهش یافته است.

آمار واردات ۲۰ قلم کالای اساسی به غیر از دارو نشان می‌دهد که در ۶ ماه ابتدایی سال جاری به مقدار ۱۰ میلیون و ۹۴۷ هزار تن کالای اساسی به غیر از دارو به ارزش ۷ میلیارد و ۶۵۷ میلیون دلار وارد کشور شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل به لحاظ وزن ۱۳٫۹ درصد افزایش و از نظر ارزش ۵۰٫۹ درصد کاهش داشته است.

بنابراین گزارش در ۶ ماه سال گذشته به میزان ۱۰ میلیون و ۷۹۷ هزار تن کالای اساسی به ارزش ۸ میلیارد و ۶۸۱ میلیون دلار وارد کشور شده بود. این گزارش می‌افزاید: در ۶ ماهه سال جاری به میزان ۴ میلیون و ۲۴۱ هزار تن ذرت

پیشنهاد تخصیص یارانه شیر خشک در قالب کالابرگ

شیر خشک در داروخانه‌های رسمی و شبکه فروش رسمی مورد تأیید وزارت بهداشت انجام شود.

همچنین به گفته معاون وزیر صمت دیگری مبنی بر تطبیق شناسه‌گذاری سامانه‌های مربوط به وزارت بهداشت و سامانه جامع تجارت دنبال می‌شود که این موضوع کمک می‌کند شفافیت در زنجیره توزیع افزایش پیدا کند و کمتر شاهد این نوسانات در بازار باشیم.

برادران همچنین گفت: آمار دقیقی از میزان قاچاق معکوس شیر خشک در کشور در دسترس نیست، اما قابل پیش بینی است افرادی کالایی که قیمت آن پایین‌تر از بازار جهانی باشد را از کشور خارج کنند. حتی ممکن است این نوع محصولات از جمله شیر خشک در داخل کشور صرف تولید سایر کالاها شود و به عبارت دقیق‌تر شیر خشک به جای اینکه به کودکان برسد برای تولید محصولات غذایی دیگر استفاده شود.

به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام سازمان غذا و دارو از ۲۰ مهرماه فروش شیر خشک نوزاد تنها با کد ملی و تاریخ تولد امکانپذیر است که این موضوع شامل همه شیر خشک‌ها از جمله گولار می‌شود. طبق گفته‌های تحویل زاده - رئیس انجمن تولیدکنندگان شیر خشک نوزاد- قیمت شیر خشک دستوری است و قیمت آن پایین نگه داشته شده، بنابراین احتمال می‌رفت که این کالا از کشور خارج و با بیش از حد مصرف شود یا کالا وارد صنایع دیگری شوند و به دست مصرف‌کننده واقعی نرسد. او همچنین گفته بود که از اول سال تاکنون به شرکت‌های تولیدکننده شیر خشک نوزاد ارزدهی مناسبی نشد و همین امر منجر به کاهش ذخایر تولید این شرکت‌ها شد و چون عرضه و تقاضا متناسب نبود در بازار کمبود به وجود آمد.

افزایش ظرفیت اشتغال در کشور

حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی

آمارهای ارایه شده در رابطه با کاهش نرخ بیکاری و افزایش اشتغال نیازمند ارایه مدارک کافی است. مستندات تحقق این اتفاق باید ارایه شود. اینکه دولت بگوید کاهش نرخ بیکاری تحقق یافته بدون مراجعه به مستندات و شواهد غیر قابل قبول است. امروز نرخ بیکاری به طور حتم دو رقمی است. دولت اگر مستندی در خصوص ایجاد اشتغال دارد، باید مطرح کند که در کجا و چه اندازه شغل ایجاد شده است. در تمامی دلتهاسعی شده کاهش نرخ بیکاری تحقق پیدا کند ولی به دلایل زیادی این اتفاق مهم نیفتاده است. شرایط اقتصادی مناسب کاهش نرخ بیکاری نیست. در تمامی دولت‌ها شاهد بوده و هستیم که تلاش بر این است که در زمینه اشتغال کارنامه مثبتی ارایه شود.

در شرایط فعلی نیز اتفاق جدیدی نیفتاده و این آمارهای اشتغال زایی نیازمند راستی‌آزمایی است. درست است در دو سه ماه گذشته برخی از شاخص‌های اقتصادی نسبت به فصل گذشته باسبال گذشته بهبود پیدا کرده، اما به معنای این نیست که ظرفیت‌های جدیدی در اقتصاد ایران ایجاد شده است. بنابراین شغلزایی نیز ایجاد نشده و نرخ بیکاری تغییر چندانی نداشته است.

باید ظرفیت‌های اشتغال را در کشور بالا برد. یعنی نرخ بیکاری را کاهش داد تا بازار کار توسعه یابد. وقتی بیکاری کاهش یابد، ناخودآگاه پایداری امنیت شغلی بیشتر می‌شود. به وجود آوردن چنین شرایطی در گرو این است بخش خصوصی گسترش یابد. همچنین باید قرار دادهای شفاهی حذف و همه قرار دادها کتبی شود که این روند به تنظیم روابط کار در کشور کمک می‌کند.

دولت‌ها باید برای رونق اقتصادی کشور نقش تسهیل‌گری را میان کارگر و کارفرما ایفا کنند تا کارگر با تولید مقرون به صرفه اقتصاد و رفاهتی به همراه ابزار کاری که کارفرما آماده می‌کند، رونق اقتصادی را رقم بزنند. در شرایطی که کشور با تحریم‌های ظالمانه مواجه است، راه نجات اقتصاد کشور توجه به تولید داخلی است. هرچه تولید داخل افزایش یابد، کالا و خدمات ایرانی نیز رونق خواهد یافت و به همراه آن اشتغال، سرمایه اجتماعی و نیروی کار تقویت خواهد شد.

بازار

شناسایی ۱۴۰ هزار واحد مسکونی دارای فرار مالیاتی

و در محاسبه مالیات اشاره کرد و افزود: در همین راستا و یکی از مصدایق بارز آن جهت شناسایی واحدهای مسکونی بالای ۲۰ میلیارد تومان در تهران بود که بالغ بر ۱۴۰ هزار واحد مسکونی در همکاری با یکی از شرکت های دانش بنیان شناسایی شد.

وی اجرای حکم مالیات حقوق به صورت تجمیعی، توقیقات در اطلاع رسانی‌های و فرهنگ سازی، تفاهم با شهرداری تهران جهت اخذ اطلاعات املاک، اخذ اطلاعات کنتورهای برق از وزارت نیرو، اخذ اطلاعات فعالان اقتصادی از پرداخت بارها، پلنفرم‌ها، صندوق‌های قرض الحسنه و صرفی‌ها برای شناسایی مودیان جدید، تحلیل اطلاعات بانک مرکزی برای شناسایی حساب‌های مشکوک به تجاری، تکمیل ثبت نام پزشکان را از دیگر اقدامات دوره تحولی سازمان امور مالیاتی برشمرد.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در بخش دیگری از سخنان خود به اهمیت اجرای قانون پایه‌نامه های فروشگاه‌های پرداخت و گفت: هیچ‌شبه‌ای در اجرای قانون سهامانه مودیان نباید در سطوح جامعه بوجود بیاید. سازمان امور مالیاتی تکلیف خودش را بطور کامل انجام داده و از اول دیماه آمادگی کامل را به لحاظ فنی و زیرساختی برای ثبت نام تمام اشخاص حقیقی و سایر مشمولان را دارد.

وی با اشاره به اینکه روزانه بالغ بر ۶ میلیون صورتحساب به کارپوشه‌ها ارسال می‌شود، اضافه کرد: تاکنون در سهامانه مودیان بالغ بر ۲۲۴ میلیون صورتحساب الکترونیکی صادر شده که ۱۴۳ میلیون توسط خود مودیان، ۸۰ میلیون توسط شرکت‌های معتمد و حدود یک و نیم میلیون نیز توسط سامانه‌های دولتی ارسال شده و هم‌اینک بیش از ۱۲ میلیون کارپوشه در این سهامانه اختصاص یافته که حدود ۹ میلیون آن فعال شده است.

سبحانین در پایان با اشاره به رشد ۵۰ درصدی وصولی مالیات ۶ ماهه اسمال نسبت به دوره مشابه سال قبل در سهامانه مودیان بالغ بر ۲۲۴ میلیون صورتحساب الکترونیکی صادر شده که ۱۴۳ میلیون توسط خود مودیان، ۸۰ میلیون توسط شرکت‌های معتمد و حدود یک و نیم میلیون نیز توسط سامانه‌های دولتی ارسال شده و هم‌اینک بیش از ۱۲ میلیون کارپوشه در این سهامانه اختصاص یافته که حدود ۹ میلیون آن فعال شده است.

سبحانین در پایان با اشاره به رشد ۵۰ درصدی وصولی مالیات ۶ ماهه اسمال نسبت به دوره مشابه سال قبل در سهامانه مودیان بالغ بر ۲۲۴ میلیون صورتحساب الکترونیکی صادر شده که ۱۴۳ میلیون توسط خود مودیان، ۸۰ میلیون توسط شرکت‌های معتمد و حدود یک و نیم میلیون نیز توسط سامانه‌های دولتی ارسال شده و هم‌اینک بیش از ۱۲ میلیون کارپوشه در این سهامانه اختصاص یافته که حدود ۹ میلیون آن فعال شده است.

باغات کشور شناسنامه‌دار شوند

در زمان صادرات محصول به دلیل نداشتن کد شناسه غلغلیگیر نشوند.

مدیرکل دفتر امور میوه‌های گرمسیری و نیمه‌گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی در ادامه بااشاره

به اینکه شدت گرمای هوای تابستان و مواجه بودن کشور باتنش آبی، تأثیری در تولیدمیوههای گرمسیری در سال جاری نداشته است، گفت: برخی محصولات تولیدی باغی جایگاه خوبی در حوزه صادرات پیدا کرده و اصولاً محصولات صادراتی قلمداد می‌شوند و باغداران با هزینه بالایی که برای تولید میوه پرداخت می‌کنند محصولی کیفی تولید کرده و تنش‌های محیطی نظیر گرما و آب‌مدریت می‌کنند.

وی با بیان اینکه با وجود تنش‌های محیطی، اما تولید محصول نظیر خرم‌درا در استان‌های خرم‌خیز کشور رشد داشته است، گفت: با توجه به اینکه اغلب میوه‌های گرمسیری و نیمه‌گرمسیری در نیمه دوم سال برداشت می‌شود، صادرات این محصولات از اوایل آبان‌ماه آغاز می‌شود.

کاهش در آمد مشاوران املاک به کمتر از یک کارمند

رکود مسکن هر کدام از این افراد در آمدی کمتر از یک کارمند دارند و نباید اجازه دهیم با این اشتباهات این بحران دامنه دار شود. وی تأکید کرد: بنده معتقدم با راه اندازی این سامانه به جز مشکلات حقوقی در کار مشاوران املاک هم اختلال ایجاد شده است.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران تصریح کرد: باید نگاه منفی از صنف املاک برداشته شود. افرادی که سامانه املاک و مستغلات را راه اندازی کردند به بعضی مسائل مهم جزئیات دقت کافی نداشته اند. دوستان توضیح بدهند که خریدار و فروشنده و با مستاجر و مالک چگونه یک آپارتمان را پیدا کنند. ما کلا دو پلنفرم در کشور داریم. یعنی شنما جمعیت ۲ تا ۳ میلیون نفری را در نظر نگرفتید و دو سایت راه اندازی کردید و فقط برای آنها در آمد ایجاد کردید.

گودرزی در ادامه سخنان خود به بحث واحدهای بدون پروانه هم اشاره کرد و گفت: سالیاست برای نظارت بر واحدهای بدون پروانه، گشت ویژه ایجاد کرده ایم و این سیکل همچنان در حال تکرار است. در حالی که بایدبه جای صرف این همه نیرو، اتحادیه املاک هم نظارت و کنترل کافی در اجرای قانون مصوبات داشته باشد و بتواند مجوزهای لازم را در سامانه هایی که در اختیار دارد ارایه دهد تا مشاوران املاک بدون پروانه نداشته باشیم.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران در بخش دیگری از اظهارات خود به مشکلات ایجاد شده در حوزه مالیات اشاره کرد و افزود: مالیات در حوزه اصناف بسیار چالش برانگیز و باعث بروز مشکلات عدیده در میان مشاوران املاک شده است که بازنگری و توجه کافی را می طلبد.

گودرزی در پایان حل این مشکل را در ایجاد یک در گاه بانکی در سامانه مالیاتی کشور دانست و تصریح کرد: باید یک در گاه بانکی در این حوزه ایجاد شود که قبل از ارایه کد رهگیری بتوان مالیات بر ارزش افزوده را پرداخت کرد. این باعث می‌شود دولت یک سال زودتر به پول خود برسد هم مشاوران املاک با قسط کوچک و کوتاه که پرداخت می‌کنند ضایتمندی بیشتری داشته باشند.

در خارج از کشور به وزارت جهاد کشاورزی واصل شده و براین اساس طرح شناسنامه دار کردن باغات برای ردیابی محصولات در حال اجراست و برای برخی محصولات آغاز شده است.

جلیلی مقدم گفت: این احتمال وجود دارد که این درخواست در آینده درخصوص بسیاری از محصولات باغی واصل شود که بر این اساس مکاتباتی با سازمان های جهاد کشاورزی استان‌ها مبنی بر شناسنامه‌دار کردن باغات و شناسه دار کردن و کند کردن محصول تولیدی انجام شده و از باغداران انتظار می‌رود در این زمینه همکاری لازم را برای عرضه محصول در بازارهای خارجی به عمل آورند.

وی بااشاره به اینکه در حال حاضر شناسنامه‌دار کردن باغات کیوی و مَر کبات آغاز شده است، گفت: برخی کشورها نظیر هند صرفاً اجازه واردات محصولاتی را خواهند داد که شناسه‌دار باشند تا بتوانند روند تولید میوه را ردیابی کنند. بنابراین تولیدکنندگان محصولات باغی باغات خود را شناسنامه‌دار کنند تا

گودرزی کاهش در آمد اتحادیه‌ها را از چالش‌های ایجاد در گاه ملی مجوزها عنوان کرد و گفت: با ایجاد در گاه مجوزهای ملی، منبع در آمدی اتحادیه کاهش پیدا کرده است و همین امر تعدیل نیرو و بیکاری بیشتری در جامعه به همراه دارد.

وی در مورد سیاست دولت جهت نظارت بر حوزه مسکن و کاهش نرخ کمیسیون املاک و راه اندازی سامانه املاک و مستغلات اظهار داشت: خود دولت بر اشتباه بودن این سیاست واقف هست؛ ولی به چه دلیل بر اجرای آن تأکید دارد شفاف و مشخص نیست. در هر صورت دولت فعلی سامانه املاک و مستغلات را راه اندازی کرده و با تمام حوزه‌های املاک ارتباط برقرار کرده و قصد دارد به نوعی ساماندهی کند.

گودرزی تأکید کرد: این سامانه از دیدگاه دولت شاید برای تنظیم موقت بازار مسکن موثر باشد؛ اما اشکالات حقوقی، امنیتی و اجتماعی هم خواهد داشت. وی با تأکید بر اینکه مهمترین ایراد سامانه املاک و مستغلات این است که اهلیت افراد را نمی‌تواند تشخیص دهد گفت: در این صورت ما شاهد خواهیم بود که قرارداد به صورت غیر واقعی در سامانه ثبت شده و افراد حقیقی اصلا وجود ندارند. این‌ها مسائلی است که اگر پیگیری نشود، شاکي‌های زیادی‌در آینده به وجود خواهد آمد و قوه قضائیه درگیر مسائل پیچیده‌ای خواهد شد.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک تصریح کرد: با این رویه مردم به راحتی نخواهند پذیرفت که حاصل یک عمر زندگی خود را در اختیار یک سامانه قرار دهند. وی افزود: دولت با ایجاد این سامانه در واقع برای خود رقیب نظارتی ایجاد کرده است. کار اصلی دولت نظارت و حمایت از کسب و کارهاست ولی با ایجاد این سامانه بحث ساماندهی و قانون مداری دچار اشکالات فراوان خواهد شد.

گودرزی اظهار کرد: اگر قرار است دولت به جهت کنترل بحران مسکن وارد این حوزه شود بایدیستی حساسی شده تر عمل کند. در حال حاضر نزدیک به ۱۲ هزار مشاور املاک داریم، با وجود بحران

تحویل ۳۳ ایکس‌ری به گمرک توسط دانش بنیان ها

رییس کل گمرک از تحویل ۳۳ دستگاه ایکس ری در سال آینده توسط شرکت‌های دانش بنیان داخلی خبر داد و گفت:قرار است قطعات این دستگاهه نیز دستگاه‌های از قبل خریداری شده نیز توسط دانش‌بنیان‌ها در داخل تولید و تامین شود.به گزارش وزارت اقتصاد، محمد رضوانی فر، در خصوص تعامل گمرک با شرک‌های دانش بنیان برای خرید دستگاه‌های ایکس ری، اظهار داشت:با توجه به اینکه تعداد شرکت‌های دانش بنیان مدعی در خصوص تولید و عرضه دستگاه‌های ایکس ری در کشور زیاداست و امکان بررسی همه این شرکت‌ها کار ظرفیت‌سنجی، کیفیت‌سنجی و ارزیابی این شرکت‌ها در حوزه تولید دستگاه‌های ایکس ری توسط این معاونت انجام شود،وی با بیان اینکه دستگاه‌ایکس ری، دستگاه مسافری،ریلی و کامیونی به معنای عام است،ادامه داد:مساله بعدی چالش‌های موجود در خصوص اشعه و کیفیت تصویر این دستگاه‌هاست که در این مورد هم قرار آیند از مزن و روش تست آنها بر اساس استانداردهای موجود توسط معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری انجام و تایید می‌شود.معاون وزیر اقتصاد اظهار کرد:قرار شد تا معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری از محل منابع داخلی خود مجدداً شرکت‌های دانش بنیان تولیدکننده دستگاه‌های آشکارساز یا ایکس ری حمایت کند که این روند اکنون آغاز شده‌است.

رضوانی فر درباره کیفیت دستگاه‌های داخلی نیز تصریح کرد:در حال حاضر این دستگاه‌ها با کیفیت مناسب در اختیار گمرک قرار گرفته و جایگزین دستگاه‌های خارجی شده و قرار است ۱۷ عدد از این دستگاه‌ها امسال و ۳۳ عدد نیز سال آینده با استانداردهای موجود تحویل داده شود.وی تأکید کرد:ما کار گروه مشترکی با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری تشکیل دادیم تا در این مسیر به طور کامل گمرک کشور با دستگاه‌های داخلی تجهیز شود.ن رییس کل گفت:مدت مدتی قبل دو دستگاه رونمایی شد و قرار است در این و آذر ماه نیز با هم رونمایی داشته باشیم تا طی دو سال ۵۰ دستگاهی که تعهد داده شده، تکمیل شود. رضوانی فر همچنین متذکر شد: گمرک با کمک این شرکت‌ها هم قیمت ارائه خدمات را بازنگری کرد و هم در خصوص قطعات و لوازم بدکی نیز با این شرکت‌ها به توافق رسیدیم و ما حتی در خصوص تامین قطعات سایر دستگاه‌هایی که از قبل خریداری شده، با این شرکت‌ها توافق کردیم. به گفته وی، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، زبان گفت‌ومان فنی گمرک با شرکت‌های دانش بنیان است از این جهت همکاری با این معاونت بهترین فرصت برای هر دو طرف محسوب می‌شود.

احتمال صعود بیت کوین به ۳۵ هزار دلار

بیت کوین (BTC) دوباره توجه بازار را به خود جلب کرده و هدف آن فراتر رفتن از سطح ۳۰ هزار دلار در بحبوحه رشد کوتاه مدت است، برخی از تحلیلگران پیش‌بینی می‌کنند که بیت‌کوین به طور بالقوه به بالاترین حد خود می‌رسد. در این تجدید حیات، برخی از تحلیلگران پیش‌بینی می‌کنند که بیت‌کوین برای سودهای بیشتر آماده است و به‌طور بالقوه به بالاترین حد خود می‌رسد. به طور خاص، تر دینگن شات، تحلیلگر برجسته حوزه رمززارهای دیجیتال اظهار کرد که شاخص‌های فنی قوی فعلی بیت‌کوین و الگوهای تاریخی نشان می‌دهند که یک مسیر صعودی پیوسته وجود دارد و اصلاح قیمت تنها در زمانی است که معیارهای خاص بر آورده شود. قابل ذکر است، این تحلیلگر نشان داد که بیت‌کوین به مرز ۳۵ هزار دلار چشم دوخته، در حالی که این دارایی با شک و تردیدهایی اخیر پس از اخبار جعلی در مورد یک صندوق قابل معامله در بورس بیت‌کوین (ETF) روبرو است. بر اساس سخنان وی،بیت‌کوین در حال نزدیک شدن به بالاترین میزانی است که دوشنبه گذشته به آن دست یافته بودو شاخص قدرت نسبی یک روزه (RSI) آن به محدوده بیش از حد خرید، بالاتر از مرز ۷۰۰۰۰ صعود کرده‌است و این حال، این شرایط خرید بیش از حد ممکن است برای کسانی که انتظار اصلاح فنی را دارند،نگرانی ایجاد نکند.

وی خاطر نشان کرد که بیت‌کوین یک‌الگوی یک‌ساله متقاعدکننده،ا به‌نمایش می‌گذارد که شبیه به یک کانال رو به بالاست.این الگو نشان می‌دهد که صعود فعلی هر چله بعدی یک مسیر صعودی فنی است که می‌تواند بیت‌کوین را به بالاترین سطح جدیدی برساند. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۱۴ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱۸۱ درصد بیشتر شده‌است. در حال حاضر ۵۱.۳۷ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۲۰ درصد کاهش داشته‌است،حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۳۹۸۴ میلیارد دلار است که ۱۴.۳۱ درصد کاهش داشته است.حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۳.۱۲ میلیارد دلار است که ۷.۸۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۲۶۰۹۸ میلیارد دلار است که ۹۲.۸۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

حضور دانش بنیان‌های ایرانی در بزرگ ترین رویداد انیمیشن

دانش بنیان‌های ایرانی در قالب هیئتی متشکل از ۱۰ شرکت خلاق و نوآور در رویداد «میب کمپ» بزرگ ترین رویداد انیمیشن و فیلم دنیا حضور یافتند. به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، در این رویداد بین‌المللی، استقبال چشمگیری از خدمات صادراتی حوزه تولید محتوای ایرانی صورت گرفته و در آینده نزدیک شاهد چند قرارداد همکاری میان شرکت‌های ایرانی و خارجی خواهیم بود. این رویداد، جزو با اقبال ترین دوره‌های برگزاری رویداد میب کمپ بعد از دوران روناست و در کنار ایران، چین، کره جنوبی و ترکیه هم حضور پررنگی در این دوره داشتند. میب کمپ فرانسه، بزرگ‌ترین گردهمایی جهان در حوزه محتوای رسانه‌ای است. این رویداد که سالانه بر گزار می‌شود، هم‌زمان تولیدکنندگان، توزیع کنندگان، شبکه‌های تلویزیونی، شبکه‌های پخش خانگی، سرمایه گذاران و ناشران جهان رسانه است. میب کمپ فرانسه اسمال ۱۶ تا ۱۹ اکتبر (۲۴ تا ۲۷ تیرماه ۱۴۰۲) برگزار شد. شرکت‌های مختلف با ۱۰۰ شرکت نوینیا در میب کمپ فرانسه شرکت داشتند. این شرکت‌ها از طریق میب کمپ به جذب سرمایه گذار برای تولید محصولات خود پرداختند و قرار دادهای مهم این حوزه را امضا شد. شبکه سازی، مذاکرات تجاری و دریافت پروژه‌های بزرگ از دیگر فعالیت شرکت‌ها در میب کمپ فرانسه بود.

قیمت بسته‌های اینترنتی تغییر نمی‌کند؟

افزایش قیمت بسته‌های اینترنتی چند سال است در دولت‌های گذشته و حتی دولت سیزدهم مطرح شده و مورد بحث قرار گرفته‌است اما به تازگی وزیر ارتباطات درباره احتمال افزایش قیمت بسته‌های اینترنتی اعلام کرد فعلا برنامه‌ای برای گران کردن بسته‌های اینترنت ندارد.

به گزارش ایسنا، بحث ثابت ماندن هزینه‌های بسته‌های اینترنتی و حتی تعرفه‌های اینترنت ثابت در گذشته به عنوان یکی از موضوعات مهم این حوزه مطرح بود و بعضاً عنوان می‌شد که هزینه ICT باید متناسب با جیب مردم باشد، اما از سوی دیگر در شرایط کنونی از سوی تحلیلگران و فعالان در این عرصه، به این موضوع اشاره و تأکید می‌شود که ثابت ماندن تعرفه‌ها هم امکان توسعه در این حوزه را سلب کرده‌است.

بر این اساس به دلیل منع قانونی در بودجه ۱۴۰۰، امکان افزایش تعرفه از سوی اپراتورها وجود نداشت، موضوعی که وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و معاونانش بارها به آن اشاره کردند؛ وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در این باره با اشاره به تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، از نمایندگان مجلس شورای اسلامی درخواست کرده بود که عدم امکان اصلاح تعرفه‌ها که در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ مطرح بود، در بودجه

سال ۱۴۰۱ تکرار نشود. مسئولان این باره متفق بودند که نیازها بیش از گذشته شده و هزینه‌ها به شدت افزایش پیدا کرده است و طبیعتاً وقتی در آمد ثابت بماند یا حتی کاهش پیدا کند، توسعه متشکل پیدا می‌کند، در حالی که حوزه ارتباطات باید مسیر تخصصی خود را طی کند و وضعیت ارتباطات از چیزی که هر روز کیفیتش کاهش پیدا می‌کند، تغییر کند. البته وزیر ارتباطات به این موضوع تأکید داشت که اپراتورها، بدون هماهنگی با رگولاتوری، حق افزایش تعرفه را ندارند.

News.kasbokar@gmail.com



بر اساس اعلام وزیر ارتباطات

و فناوری اطلاعات میانگین سرعت دسترسی به اینترنت

در کشور ۱۲

مگابیت بر ثانیه است و با

اجرای این پروژه سه سرعت‌های ۱۰۰۰ مگابیت بر

ثانیه دسترسی پیدا می‌شود. به گزارش ایسنا، در حال

حاضر توسعه صنعت ارتباطی مبتنی بر دسترسی فیبرنوری یکی از مهم‌ترین پیششران دستیابی به اقتصاد

دیجیتال است و اجرای چنین طرح عظیمی در کشور

سبب ساز رونق شرکت‌های تکنولوژی و اشتغال‌زایی

خواهد شد که خود سبب رشد تولید و تحقق شعار

سال است.

بر اساس مصوبه شورای عالی فضای مجازی تا

سال ۱۴۰۴ باید ۸۰ درصد خانوارها و ۱۰۰ درصد

کسب‌وکارها با متوسط سرعت ۲۵ مگابیت بر ثانیه به

پهن باند ثابت دسترسی داشته باشند و دسترسی ۲۰

میلیون خانوار و پنج میلیون کسب‌وکار تا سال ۱۴۰۴

به اینترنت پهن باند ثابت باید بر بستر فیبر نوری شکل

گیرد و تا پایان سال ۱۸ تا ۱۰ میلیون نفر تحت

پوشش این فناوری قرار بگیرند.

حال به تازگی عیسی زارع‌پور- وزیر ارتباطات و فناوری

اطلاعات- در جمع نمایندگان ولی فقیه در دانشگاه‌ها

در مشهد به تشریح اقدامات و دستاوردهای وزارت

۱۰۰۰ مگابیت بر ثانیه سرعت اینترنت در پروژه فیبر نوری است

فیبر نوری پیش‌ران دستیابی به اقتصاد دیجیتال



ارتباطات در دولت سیزدهم در حوزه‌های مختلف از جمله توسعه شبکه ارتباطی و توسعه دسترسی ارتباطی پرداخت.

وی در این جلسه با بیان اینکه از روز نخست شبکه ملی اطلاعات را محور همه برنامه‌ها قرار دادم، گفت: شورای راهبری شبکه ملی اطلاعات را به مسوولیت خودم تشکیل دادم که هر هفته جلسات آن بصورت منظم برگزار می‌شود و میزان پیشرفت پروژه از ۲۳ درصد در ابتدای دولت سیزدهم، امروز به حدود ۶۳ درصد رسیده‌است.

زارع پور با اشاره به اینکه بر اساس اسناد بالادستی، شبکه ملی اطلاعات یک شبکه پرسرعت و باکیفیت و امن است باید در سراسر کشور ایجاد شود تا روی آن خدمات مختلفی به مردم ارائه شود، تصریح کرد: در معماری شبکه ملی اطلاعات ۳۰ هدف تعیین شده است که برای تحقق آنها ۷ کلان پروژه تعریف شده‌است.

وزیر ارتباطات با بیان اینکه یکی از این کلان پروژه‌ها زیرساخت ارتباطی است، خاطر نشان کرد: در حالیکه در دنیا ۷۰ درصد ترافیک مصرفی مردم روی شبکه ثابت است اما در ایران با عدم توسعه شبکه ثابت پرسرعت که کاری سختی است، همه نیاز کشور به سمت استفاده از شبکه همراه برده شده است بطوریکه هم اکنون ۷۰ درصد نیاز مردم از طریق ارتباط موبایل تامین می‌شود.

وی با بیان اینکه برای حل این مشکل پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها تعریف کردیم، افزود: بر این اساس هدف گذاری شد تا در اقدامی بزرگ در پایان کار این

حمایت از دانش بنیان‌های حوزه فضایی ادامه دارد

ایران برنامه مدونی برای عملی کردن این شعار تهیه کرد که راهبردهای کلی آن در برنامه ۱۰ ساله فضایی نیز قید شده‌است.

وی افزود: ما روند حمایت از دانش‌بنیان‌های حوزه فضایی را از همان سال گذشته آغاز کرده و تاکنون چند قرارداد خوب با این شرکت‌ها منعقد کرده‌ایم که یکی از قراردادها را به‌دین واقع و محفل ترند رانندگان به همراه طی آن، برخی خدمات این شرکت را خرید تضمینی کرده‌ایم.

رئیس سازمان فضایی ایران تصریح کرد: اگرچه شعار

شبه‌ساز خودروهای سنگین؛ دستاوردی دیگر از دانش بنیان‌های ایرانی

محیط تعاملی بلادرنگ، ایجاد صدای موتور و محیط، شبیه‌سازی نیروها و حرکت‌های وارده از طرف وسیله نقلیه به راننده و ایجاد تصاویر سه بعدی با زاویه دید مناسب به همراه اینه مجازی یا واقعی اشاره کرد. وی تصریح کرد: با استفاده از دستگاه‌های شبیه‌ساز خودروهای سنگین می‌توان بسیاری از آموزش‌های اولیه و نیز آموزش‌های حرفه‌ای را بـرای رانندگان خودروهای سنگین فراهم آورد. پیش‌بینی می‌شود بهره‌گیری از این شبیه‌سازها درصـد تصادفات درون محیط کاری را به‌صورت چشمـه گیری کاهش دهد. همچنین با استفاده از این شبیه‌سازها می‌توان میزان توانایی فرد را در کنترل وسایل نقلیه سنجیده و برای وی گواهینامه صلاحیت رانندگی حرفه‌ای را صادر کرد.

در این بازدید عبدالهادی مدیرعامل شرکت فنوار شبیه‌ساز تعمیر، نحوی عضو هیات علمی دانشکده مکانیک دانشگاه خواجه نصیر و مسوول پروژه شبیه‌ساز و حسینی، مدیر پروژه شبیه‌ساز توضیحاتی را درباره شبیه‌سازهای تولیدی و مزایای استفاده از آنها بیان کردند. عبدالهادی گفت: نبود آموزش‌های کافی و دوره‌های مهارت‌افزایی در آمار بالای تصادفات رانندگی در کشور که سالانه جان تعداد زیادی از هموطنان را می‌گیرد و سبب خسارت‌های اجتماعی سنگینی برای کشور می‌شود، موثر است.

وی اظهار داشت: شبیه‌سازهای رانندگی شامل دو بخش نرم افزاری و سخت افزاری می‌باشند که به صورت هماهنگ با هم کار می‌کنند و یک محیط مجازی را خلق و در نهایت احساس رانندگی را به

تولید سیستم «بازیینی تصاویر» ورزشی در کشور

شرکت خلاق در خصوص نحوه عملکرد این سیستم گفت: سیستم ویدئوچک برای بازیینی تصاویر در مسابقات ورزشی مختلف کاربرد داشته و به نوعی یکی از اعضای تیم داوری در مسابقات محسوب می‌شود و به داوران برای تصحیح رای اشتباه‌شان کمک می‌کند.

وی ادامه داد: شرکت پیام رسانان، یکی از چهار شرکت سازنده این سیستم در جهان است و در قاره آسیا هیچ‌رقیبی ندارد و در کنار ما، شرکت‌های Hawk و Genius Sport و Eye از انگلیس و شرکت TDS از لهستان، از تولیدکنندگان این نوع از سیستم‌های ویدئوچک به شمار می‌آیند و نکته قابل توجه این است که این شرکت‌ها به‌علت تحریم‌به ایران، محصولی نمی‌فروشند و ما با تولید بومی این محصول عملاً کشور را در این حوزه خود کفا کرده‌ایم. مدیرعامل شرکت پیام رسانان با بیان اینکه از این نوع از سیستم ویدئوچک تنها یک نمونه در کشور موجود است، گفت: تنها سیستم ویدئوچکی که در حال حاضر، در کشور وجود دارد، سیستمی است که توسط

کامنت‌های ناشناس در شبکه‌های اجتماعی چین ممنوع می‌شود

میکرو بلاگ آن معادل توییتر در چین است، توجه رسانه‌های محلی و کاربران ویبورا به خود جلب کرده‌است. این درحالی است که نگرانی‌های روزافزونی درباره سختگیری دولت بر اینترنت کشور وجود دارد.

چند اینفلوئنسر ویبو اعلام کردند به آنها اعلام شده کاربرانی با چند میلیون فالوئر که درباره سیاست، سرگرمی، امور مالی اظهار نظر می‌کنند، باید نام واقعی خود را نمایش دهند. آنها اعلام کردندند این دستورات از کجا صادر شده‌است. از سوی دیگر رگولاتور فضای سایبری چین نیز در این باره

میلیون فالوئر با بیشتر اجرا می‌شود. او همچنین پیشنهاد کرد کاربران می‌توانند برای اجتناب از اجرای این سیاست، فالوئرهایشان را حذف کنند. هر چند بخش اعظم صنعت رسانه چین تحت قانون دولتی فعالیت می‌کند، اما در سال‌های گذشته بلاگرهای‌های کوچک با رسانه‌های مستقل مانند Zimeiti که در بخش‌های خاصی فعالیت می‌کنند، به شدت محبوب شده‌اند. رگولاتور فضای سایبری چین سعی دارد این فعالیت‌ها را کنترل کند و در همین راستا اقداماتی وسیع انجام داده‌است.

رئیس انجمن آردسازان عنوان کرد

گندم ایرانی؛ با کیفیت اما گران



مر ترضوی با اشاره به رضایت آردسازان از افزایش تولید گندم گفت: در همه تولیدات صنایع غذایی هرچه بیشتر به تولید داخل اتکا داشته باشیم به نفع کشور است اما یک موضوع مطرح، قیمت خرید تضمینی است که معمولاً بیشتر از قیمت جهانی تعیین می‌شود. وی با اشاره به گله آردسازان نسبت به قیمت خرید تضمینی گندم خاطر نشان کرد: به عنوان بخش خصوصی با قیمت خرید تضمینی موافق نیستیم، چرا که فاصله آن با قیمت جهانی موجب می‌شود محصول تولیدی از جمله آرد و ماکارانی قابل رقابت با نمونه‌های خارجی نباشند.

تلاش در جهت خودکفایی بخش‌های مختلف صنایع غذایی

رئیس انجمن آردسازان اظهار امیدواری کرد با بهبود وضعیت برداشت، درآمد کشاورزان افزایش یابد و قیمت خرید تضمینی با نرخ‌های جهانی فاصله زیادی نداشته باشد. مر ترضوی همچنین ضمن ابراز امیدواری نسبت به خودکفا شدن ایران در تولید ذرت و روغن نیز گفت: باید تلاش کنیم در بخش‌های مختلف صنایع غذایی خودکفا شویم، چرا که برای امنیت غذایی خودکفا شدن در یک حوزه زراعی کافی نیست و نیاز به زراعت یکپارچه، به کارگیری روش‌های درست زراعی و بهینه مصرف کردن آب در صنایع داریم.

پیش‌بینی خرید ۸ میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم تا پایان فصل برداشت

به گزارش ایسنا، چندی پیش علی قنبری، معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد که از ابتدای فصل برداشت بیش از ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان

رئیس انجمن آردسازان ضمن ابراز خرسندی از تامین گندم مورد نیاز کشور از تولید داخلی و بهبود کیفیت آن، گفت: با توجه به حجم ذخیره استراتژیک، دیگر نیازی به واردات گندم نیست و تنها موضوع مهم بالاتر بودن قیمت گندم ایرانی از قیمت جهانی است. سید محمد رضا مر ترضوی با اشاره به توجه خاصی که همواره در کشور به گندم شده است، تاکید کرد: در حال حاضر حدود ۵/۵ میلیون تن ذخیره استراتژیک گندم داریم که شاید تا پایان سال به ۸ میلیون تن ذخیره گندم برسیم.

ذخیره ۵/۵ میلیون تن گندم برای نخستین بار

وی با اشاره به اینکه امسال گندم تولیدی در کشور تکافوی مصرف را می‌دهد، تصریح کرد: شاید واردات گندم برای مصارف صنعتی و صنعتی تا پایان سال صورت گیرد اما با توجه به بهبود کیفیت گندم تولیدی در ایران نسبت به سال‌های گذشته و حجم ذخیره استراتژیک به میزان ۵/۵ میلیون تن، دیگر نیازی به واردات گندم نیست و می‌توانیم آرد بسیار خوبی نیز از این گندم‌ها تولید کنیم. رئیس انجمن آردسازان با اشاره به اینکه در پایان دولت دهم ذخیره استراتژیک گندم در حالی که باید ۳ میلیون تن می‌بود، به کمتر از یک میلیون تن رسیده بود، اظهار کرد: برای نخستین بار است که شاهد ذخیره گندم به میزان ۵/۵ میلیون تن هستیم.

آردسازان از قیمت تضمینی گندم گله دارند

خریداری شده که پیش‌بینی می‌شود در شش ماهه باقیمانده ۸ میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم به صورت تضمینی خریداری شود. طبق تاکید وی با توجه به میزان خرید تضمینی گندم، نیاز داخلی به این محصول استراتژیک تامین می‌شود و در سال جاری گندمی به کشور وارد نخواهد شد.

نوسازی ۱۰۵ هزار هکتار از اراضی شالیزارهای شمالی

شده است، ضمن اینکه در دولت جدید برای نخستین بار برای اجرای این طرح مجری تعیین شده و این طرح با نگاه ویژه‌ای دنبال می‌شود. عظیمی درباره اعتبارات سال جاری طرح تجهیز و نوسازی اراضی شمالی، اذعان داشت: از محل ردیف‌های ملی، امسال ۲۵ میلیارد تومان اعتبار برای سه استان گیلان، مازندران و گلستان تخصیص یافته که نسبت به سال‌های گذشته افزایش خوبی داشته است.

در ۱۸ سالی که از زمان اجرای این طرح می‌گذرد، هیچگاه مطالعات اجتماعی نداشتیم و از این رو همواره در اجرا با مشکلاتی مانند پذیرش کشاورزان روبه‌رو بوده‌ایم. مجری طرح تجهیز و نوسازی و یکپارچه‌سازی اراضی شالیزارهای استان‌های شمالی کشور با بیان اینکه در ۱۸ سال گذشته ۱۱۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی سراسر کشور تجهیز، نوسازی و یکپارچه شده‌اند، گفت: ۸۰ درصد این طرح در دو استان گیلان و مازندران که برنج خیز هستند، اجرا

چینی و وزارت جهاد کشاورزی به عنوان کارفرما منعقد شد. رضا عظیمی اظهار داشت: اکنون منتظر برقراری خط اعتباری چین به مبلغ ۷۰۰ میلیارد تومان هستیم و در صورت تامین اعتبار، امسال وارد عملیات اجرایی طرح تجهیز و نوسازی و یکپارچه‌سازی ۱۰۵ هزار هکتار اراضی خواهیم شد. وی همچنین از طرح مطالعات اجتماعی برای طرح تجهیز، نوسازی و یکپارچه‌سازی اراضی کشاورزی برای نخستین بار در دولت یازدهم خبر داد و تصریح کرد:

فاز نخست اجرای طرح تجهیز و نوسازی و یکپارچه‌سازی اراضی شالیزارهای استان‌های شمالی کشور در سطح ۱۰۵ هزار هکتار امسال آغاز می‌شود. مجری طرح تجهیز و نوسازی و یکپارچه‌سازی اراضی شالیزارهای استان‌های شمالی کشور با بیان اینکه فاز نخست اجرای طرح تجهیز و نوسازی و یکپارچه‌سازی اراضی شالیزارهای استان‌های شمالی کشور در سطح ۱۰۵ هزار هکتار امسال آغاز می‌شود، افزود: قرارداد تجاری این طرح سه ساله، هفته پیش میان پیمانکار

دبیر کل انجمن پسته ایران اعلام کرد

افزایش ۲ برابری قیمت پسته از باغ تا بازار



دبیر کل انجمن پسته ایران با بیان اینکه در برخی خرده فروشی‌ها قیمت پسته تا ۱۰۰ درصد افزایش می‌یابد، گفت: با کیفیت‌ترین پسته کیلویی ۳۰ هزار تومان از باغدار خریداری می‌شود، ولی در خرده فروشی‌ها تا ۶۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. علی احمدیان با انتقاد از روند افزایش قیمت پسته از تولید تا بازار مصرف افزود: بهترین نوع پسته از باغدار حداکثر ۳۰ هزار تومان خریداری می‌شود، حال چه می‌شود که این محصول در بازار تا ۶۰ هزار تومان به فروش می‌رسد؟ این موضوعی است که اتحادیه خشکبار در قبال خرده فروشی‌های خود باید پاسخگو باشد.

خرده فروشان پسته ۱۰۰ درصد سود در یافت می‌کنند

وی با بیان اینکه برخی خرده فروشان در فروش پسته ۱۰۰ درصد سود در یافت می‌کنند، خاطر نشان کرد: مسائل فروش این محصول در بازار مصرف باید حل شود اما هر ساله شاهد تکرار این موضوع هستیم، در مواردی مشاهده شده است که در فصل خرید این محصول حتی کمتر از قیمت واقعی خود و به نصف قیمت از باغدار خریداری می‌شود.

بهره‌وری تولید پسته پایین، هزینه‌های تولید بالا

احمدیان در پاسخ به وضعیت بهره‌وری و هزینه‌های تولید پسته در کشور گفت: بهره‌وری تولید پسته در کشور ما پایین و هزینه‌های تولید بالاست، زیرا هنوز برداشت این محصول در کشور ما با دست انجام می‌شود. دبیر کل انجمن پسته ایران با اشاره به بر آورد تولید این محصول در کشور ادامه داد: در سال جاری بر آورد تولید ۲۱۰ تا ۲۲۰ هزار تن انواع پسته شده است که در مقایسه با سال گذشته تفاوت چندانی نخواهد داشت.

ایجاد مشکل برای درختان پسته به دلیل شوری آب کرمان

وی اظهار کرد: برداشت این محصول از نیمه شهریور به مدت یک ماه تا ۴۵ روز شروع می‌شود. این مقام مسئول همچنین درباره وضعیت منابع آبی استان کرمان به عنوان قطب تولید این محصول گفت: درخت پسته با وجود اینکه درختی مقاوم در برابر شوری آب است اما در برخی از مناطق کیفیت آب به حدی پایین آمده که این درخت مقاوم نیز دچار مشکل شده است.

تغییر مسیر پسته از چین به اروپا

وی درباره تاثیرات شرایط پسا تحریم بر صادرات پسته تصریح کرد: در سال جاری ۱۶۰ هزار تن پسته برای صادرات وجود دارد و به نظر می‌رسد که تغییری در میزان آن وجود نداشته باشد، اما رفع شدن مشکلات ما در پسا

آماده، در بیشتر کشورها بیشتر از واردات مواد خام است به همین منظور بازرگانان ما نیز تمایل به صادرات فله‌ای دارند زیرا تفاوت تعرفه واردات ماده اولیه و محصول آماده در مواقعی تا ۵ برابر نیز افزایش می‌یابد.

تمایل بازرگانان به صادرات پسته به صورت فله
این مقام مسئول درباره اینکه چرا عمده پسته صادراتی ایران به صورت فله صادر می‌شود، تاکید کرد: به دلیل اینکه تعرفه واردات محصول

آسیابی به ویژه چین تمایل شده بود که در این دوران این امکان وجود دارد دوباره میزان صادرات پسته ایران به اروپا افزایش یابد.

تحریم باعث می‌شود هزینه‌های اضافی که بابت حمل و نقل و انتقال پول وجود داشت از بین برود. احمدیان اضافه کرد: صادرات پسته در سال‌های تحریم به سمت کشورهای

«کسب و کار» به مناسبت روز کارمند بررسی می کند

دغدغه‌های کارمندی



کوتاهی باشد. او توضیح می دهد که یکی از دوستانم که کارمند اداری یک شرکت است پس از ۴۰ سال موفق شده است که خانه بخرد که علت عمده آن به گفته خود وی تکیه به درآمد حلال به جای کارهای غیرقانونی چون رشوه بوده است.

وی بیان می کند: بعضی کارمندا با رشوه و پول هایی که به قول بعضی ها زیر میزی است، بر درآمد خود می افزایند یا به طریقی غیراخلاقی که در شان یک کارمند نیست برای رسیدن به سرمایه های بیشتر در شغل کارمندی اقدام می کنند.

در نظر بعضی از مردم شغل کارمندی به ویژه بعضی از موارد نوع دولتی آن، از این نظر که حقوقی ثابت دارد و ساعاتش کم است، امتیاز ویژه ای بر سایر شغل ها دارد. مثلا ساعت کاری بعضی از کارمندان دولتی از ۸ صبح شروع می شود و تا ۳ یا ۳ ادامه دارد و حقوق بالای یک میلیون و بیشتر دارد در حالی که مشاغل دیگر یا کارمندان بخش های دیگر جامعه نه تنها ساعات کاری بیشتری دارند بلکه حقوق کمتری دریافت می کنند.

مزایای گرفتن وام، دادن انواع کالای غذایی، روزهای تعطیل بیشتر، خستگی کاری کمتر و حقوق های بالای یک و دو میلیون از جمله مزایای بعضی از این کارمندا می باشد. دولتی است که در مقایسه با سایر کارمندا کشور کاملا متفاوت است.

بسیاری از فارغ التحصیلان در جامعه ما مایلند در رشته مورد نظر خود به کار مشغول شوند و عنوان کارمند داشته باشند، که علت عمده آن شاید همان همه گیر شدن این اصطلاح بر بسیاری از کارهای دانشگاهی، دفتری، کامپیوتری، اداری و... است و با توجه به کاری که با این سمت به افراد داده و حقوقی که پرداخت می شود، نوع کارمندی فرق خواهد داشت و امتیازها و ویژگی های مثبت آن هم به در نظر گرفتن این شرایط مشخص خواهد شد.

یکی از مهم ترین دغدغه های کارمندی، حکم استخدامی آنهاست که بعضی مواقع به صورت قراردادی و گاهی پیمانی یا رسمی است.

آنها یکی که به صورت قراردادی استخدام می شوند نگران این موضوع هستند که مدت قرارداد آنها تمدید نشود یا به علل

«شاید شرایط وامی که قرار است بگیرم بهتر شود. شاید حقوق این ماه هم اندکی اضافه شود و مخارج زندگی ام بهتر تامین شود اما برعکس شاید هم همه از من توقع داشته باشند، کیفیت کارم را بالا ببرم، ساعات بیشتری برای مشتری وقت بگذارم و کاری مفید به اداره یا شرکت ارائه دهم، در مقابل عصبانیت ها و فریادهای بعضی از مشتری ها بصورت باشم، کم حوصله نیاشم، زود رنج نیاشم و اگر کار به مشکلی برخورد، ناراحتی هایم را سر مشتری خالی نکنم.»

یک کارمند دانشگاه از واژه زندگی کارمندی استفاده می کند و می گوید: زندگی کارمندی آدم را وادار می کند تا ساعت مشخصی بیدار شود و در زمان معینی به کار برود.

اگر به کارت علاقه داشته باشی در انجام امور کارمندی بهتر عمل کنی. وی می گوید: بصورت بودن و علاقه به کار خیلی مهم است. اگر در کارگری جسم انسان درگیر است، در شغل کارمندی فکر و ذهن بیشتر از هر چیزی درگیر است.

وی ادامه می دهد: باید دقیق و منظم باشی. کوچک ترین خطا در رابطه با مدارک و پرونده های دانشجویان، کل زحمت روزانه ات را به باد می دهد. در کارمندی روح انسان درگیر است و باید قدرت تحمل بالایی داشته باشی، او ادامه می دهد: البته بعضی از کارمندا با توجه به کاری که موظف به انجام آن هستند، ممکن است ساعات کمتری کار کنند و تلاش کمتری داشته باشند و اینگونه دغدغه ها برای آنها وجود نداشته باشد.

البته بعضی ها هم کارمندی را به معنای پشت میز نشستن و فارغ از هر کار و دغدغه می دانند و گرچه هم اینگونه موارد کم نیستند اما وجدان کاری و داشتن کفایت در شغل کارمندی بسیار مهم است.

یک کارمند دیگر در این زمینه به «کسب و کار» می گوید: ۳ سال است که کارمندم و از نظر هزینه های زندگی مشکل چندانی ندارم، اما اگر بخواهم به مسکن و محلی برای زندگی ام بیندیشم باید پس انداز کنم یا وام بگیرم. البته وام هایی که پرداخت می شود آنقدر زیاد نیست که بتواند با آن خانه خرید اما کاش همین مبلغی که قرار است بدهند، در زمان

برای گزینش کارمندان باید جای ملاک های دیگر را بگیرد تا از این طریق عملکرد کارمندان بهبود پیدا کند و مشکلات غیراخلاقی و غیرقانونی بعضی از کارمندان به حیثیت شغل کارمندی آسیب نرساند.

علاوه بر این امنیت شغلی و روابط مناسب بین اعضای همکار در شغل کارمندی بسیار لازم است که اگر تمام نگرانی های ناشی از آن برطرف نشود بازدهی کاری کارمندا هم بالاتر می رود. البته در نظر گرفتن شایستگی و ملاک قرار دادن آن

مختلف از کار بیگار شوند. عدم آرامش خاطر در این مورد، بعضا انگیزه فعالیت های مفید در طول کار را از آنها می گیرد. این شاید یکی از عوامل مهمی باشد که باعث شده کارمندان با وجود ساعات کاری زیاد، نتوانند مفید کار کنند.

«کسب و کار» مشکلات داروسازان را بررسی کرد

دغدغه های شغلی داروسازان



توزیع نابسامان دارو، نوسان قیمت ها و تورم، عدم شناخت داروسازان در حقله درمانی، مالیات بسیار، داروهای وارداتی و به سر آمدن تاریخ مصرف دارو، از جمله مشکلاتی است که

جامعه داروساز کشور با آن روبرو است. داروهایی که موارد مشابه آن در داخل هم تولید می شود اما در نسخه پزشک نمونه وارداتی آن به بیمار معرفی شود از جمله مهم ترین مشکلات داروسازان است.

به گفته برخی از داروسازان تورم و مشکلات اقتصادی جامعه بازار دارو را هم متورم می کند و مشکل گرانی و نایاب شدن داروها در کشور را به همراه دارد که تاثیر منفی آن بر شغل داروسازان قابل مشاهده است. آنها مجبور می شوند برای تهیه دارو به شرکت های خصوصی مراجعه و با قیمتی بسیار بالاتر از تهیه داروهایی که برای مصارف بیماری های صعب العلاج است از مشکلات پیش روی داروسازان در کشور است. از طرفی شرکت های بیمه هم حق بیمه داروسازان را به موقع پرداخت نمی کنند و داروسازان به ناچار تن به وام هایی با سود بالا برای تامین هزینه های دارویی خود می دهند. با توجه به اهمیت دارو در حوزه بهداشت و درمان کشور، داروسازی هم از جمله مهم ترین شغل هایی است که در این رابطه باید به آن توجه بسیار کرد. اگر در عرضه دارو توسط داروسازان خطایی صورت بگیرد مثلا تاریخ مصرف دارو گذشته باشد یا متناسب با نسخه پزشک تجهیز نشود، سلامت و درمان مردم با خطر مواجه می شود.

مسئولیت داروسازان هم در این زمینه چندین برابر می شود بنابراین لازم است که دغدغه های مالی داروسازان برطرف شود یا برای آن اقدامی جدی صورت گیرد تا داروساز با آرامش خاطر بتواند خدمات خود را ارائه دهد.

داروسازان نگران بازار محصولات تولیدی

البته از نظر داروسازان در کنار همه این ها افزایش ظرفیت داروسازان و مشغول به کار شدن آنها در جامعه، فضای داروسازی را در مواردی ملتهب می سازد و موجب افزایش خطاهای توزیع داروها و موانع آن می شود چرا که رقابت تعداد زیاد این داروسازان موجب می شود تا پزشک مستقیما به هدایت بیمار به داروخانه مورد نظر خود بپردازد و نگرانی های مالی داروسازان از نبودن بازاری مناسب برای تولیدات دارویی زیاد شود.

عبدالرحمان رستمیان، نایب رئیس کمیسیون بهداشت با تبریک روز داروساز به داروسازان کشور در این رابطه می گوید: مردم ما باید به صنعت داروسازی کشور اعتماد داشته باشند و به تولیدات دارویی داخل اهمیت داده و در درمان بیماری هایشان از آنها استفاده کنند. داروهای داخلی از کیفیت لازم برخوردارند و نیازی به تهیه داروهای خارجی مشابه آن نیست. باید در این زمینه فرهنگ سازی کنیم تا صنعت دارویی هم به اهداف مورد نظر خود در

دارو با دارو یا با غذا، شرایط مصرف دارو، عوارض جانبی دارو، ارائه اطلاعات تاثیر دارو بر بیماری های زمینه ای مانند دیابت و بارداری و شیردهی و درج دستورات دارو طبق نسخه علمی است. رستمیان بر این باور است که دادن حق فنی به داروسازان باید به شرطی باشد که آنان را ملزم به دادن مشاوره به مردم کند. برخی از مبالغ تعرفه ای داروسازی در سال ۱۳۹۴ بدین شرح است: حقوق داروساز و مسئول فنی در ۴۴ ساعت کار در هفته: ۵۰/۲۴۸/۱۴ ریال، حق نظارت و مسئولیت علمی: ۹/۴۸۰/۰۰۰ ریال، فوق العاده شغل: ۴/۲۲۱/۵۰۰ ریال، کمک هزینه اقامت

مصرفی خانوار و مسکن: ۵۰۰۰/۰۰۰ ریال، دانشجوی مقطع ۱۴۰ واحدی یا دوره تکمیلی به صورت پاره وقت به ازای هر ساعت: ۱۵۵۰۰ ریال، دریافت اضافه کاری مسئول فنی با توجه به خالص دریافتی ماهیانه ۳۳۰۰۰/۰۰۰ ریال، حداکثر میزان عیدی و پاداش سال ۱۳۹۴ مسئولان فنی به ازای یک سال کارکرد کامل ۲۱/۳۷۲/۷۵۰ ریال و حداقل آن ۱۴/۲۴۸/۵۰۰ ریال است، فارغ التحصیلان رشته داروسازی با پروانه موقت یا دائم به صورت پاره وقت و به عنوان قائم مقام مسئول فنی رسمی هر ساعت ۱۷۲۰۰۰ هزار ریال است.

دغدغه های مالی داروسازان رستمیان درباره برخی از مشکلات داروسازان نظیر، تاریخ مصرف داروها، گرانی و کمیابی برخی از داروها، مالیات، بیمه و نمونه های مانند آن می گوید: باید سیستم نظارتی و فرآیندهای حاکم بر آن در امر داروسازی اصلاح شود. این ها به حوزه نظارت برمی گردد و لازم است که با روش هایی دقیق آنها را در جهت مثبت و موثر هدایت کرد. از جمله نکات درباره داروسازان مبلغ تعرفه و حق فنی است که در قبال ارائه خدمات به بیمار ارائه می شود. خدماتی مثل، اطلاعات درباره شیوه مصرف دارو، امکان های تداخل

سلامت مردم سریع تر دست پیدا کند و از طرفی هم بانک ها با ارائه تسهیلات لازم به داروسازها دغدغه های مادی آنها را برطرف سازند.

درصد بالای بهره بانکی و میزان کم تسهیلات آنها نسبت به دیگر کشورها مانع مهمی برای همه بخش های تولیدی در کشور خصوصا تولید دارو است. وی می گوید: داروسازی یکی از صنایع پرسود دنیاست که در برخی کشورها گردش مالی را بر عهده دارد. در کشور ما هم به خاطر شرایط جغرافیایی مناسب زمینه برای رشد این صنعت و تهیه داروهای مورد نیاز فراهم است.



رئیس اتحادیه لوازم خانگی فلزی و ظروف آشپزخانه تهران در گفتگو با «کسب‌وکار» بررسی کرد

تمایل به برندهای خارجی لوازم آشپزخانه



بر اثر حرارت زیاد توصیه نمی‌شود و بهتر است مصرف کنندگان از ظروف چدنی استفاده کنند. وی درباره اینکه مواد اولیه در این بخش اکثرا وارداتی است، گفت: قیمت مواد اولیه به‌خصوص آلومینیوم و مواد سرمایی و مواد پتروشیمی برای تولید ظروف چدنی گران است و اکنون هر کیلو آلومینیوم نسبت به سال گذشته گران‌تر شده است. به گفته رئیس اتحادیه لوازم فلزی و ظروف آشپزخانه تهران، بزرگ‌ترین و مهم‌ترین فعالیت اتحادیه می‌تواند برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی در حوزه صنفی خود باشد که راهکاری ویژه برای نمایش توان اقتصادی صنف محسوب می‌شود. برگزاری این نمایشگاه‌ها بستری را برای حضور هیات‌های تجاری کشورهای همسایه فراهم می‌آورد که خود زمینه‌ساز گسترش صادرات در حوزه صنعت لوازم خانه و آشپزخانه کشور خواهد بود.

امروز تولیدات داخل، تامین‌کننده نیاز بازار داخل است
رئیس اتحادیه لوازم فلزی و ظروف آشپزخانه تهران خاطر نشان کرد: تولیدات داخل امروز تامین‌کننده نیاز بازار داخل است و این تولیدات از لحاظ کیفیت نیز مشابه کالاهای خارجی و حتی در مواردی از کیفیت بالاتری برخوردارند، اما بازار اکنون با تهاجم برندهای وارداتی مواجه است و مردم بیشتر تمایل به استفاده از برندهای مطرح را دارند. وی افزود: خطوط تولید انواع ظروف تفلون به‌صورت تمام‌اتوماتیک با فناوری روپاتیک فرصت حضور به تولید کنندگان را داد تا وارد فضای رقابتی شوند و با توجه به استقبال مصرف‌کنندگان، تولید ظروف چدنی از یک ماه پیش در دستور کار قرار گرفته است. کاظمی با بیان اینکه استفاده از ظروف چدنی برای سلامتی افراد مفید است، افزود: استفاده از ظروف تفلون به دلیل جذب مواد تفلون

رئیس اتحادیه لوازم فلزی و ظروف آشپزخانه تهران همچنین افزود: دولت باید با کاهش هزینه‌های تولید، این فرصت را برای تولید کنندگان فراهم کند تا بتوانند تولیدات خود را با قیمت مناسب به دست مصرف‌کننده برسانند. وی با بیان اینکه باید فرهنگ استفاده از کالای ایرانی را برابری مصرف‌کننده ایجاد کرد، افزود: کیفیت بسیاری از محصولات داخلی مطلوب است و همه تولیدات دارای ضمانت پس از فروش هستند و باید فضای رقابت در بازار ایجاد شود تا تولیدکننده داخلی متحمل ضرر و زیان نشود.

به گفته کاظمی در حال حاضر کارخانجات دولتی با دریافت سوسیدهای میلیاردی از دولت فعالیت می‌کنند و این در حالیست که از بخش خصوصی هیچ حمایتی انجام نمی‌شود.

انواع مشابه خارجی هستند، گفت: با توجه به توانمندی کشورمان در تولید انواع ظروف آشپزخانه باید افزون بر اینکه نیاز بازار داخلی را با تولیدات ایرانی تامین کنیم، زمینه گسترش هر چه بیشتر صادرات تولیدات ایرانی را به کشورهای همجوار فراهم کنیم.

❖ ظروف چدنی واقعی ننداریم

رئیس اتحادیه لوازم فلزی و ظروف آشپزخانه تهران همچنین در ادامه گفت: ظروفی که امروز مردم با نام چسدن از بازار خریداری می‌کنند، در حقیقت آلومینیوم فشرده آلیاژدار است. به این صورت که یکسری مواد دیگر از قبیل سرب، روی و مس را وارد آلومینیوم معمولی می‌کنند تا محکم و مقاوم شود. در حقیقت چدن واقعی بسیار سنگین و غیر قابل استفاده است.

وی ادامه داد: کیفیت این ظروف بسیار بهتر از نمونه‌های چینی آن است. مهم‌ترین خاصیت تولید در ایران این است که در صورت بروز مشکل کالای موردنظر ضمن عودت به کارخانه نمونه سالم آن تحویل مشتری می‌شود.

کاظمی افزود: نکته مهم تر این است که تاجر می‌تواند اجناس را با کیفیت‌های متفاوت نازک یا ضخیم وارد کند.

❖ اظهار تاسف از تبلیغات گسترده کالاهای خارجی

وی ضمن انتقاد از غرب‌زدگی و فرهنگ برخی در این زمینه بیان کرد: جای تاسف دارد که مردم همچنان به نام و برندهای خارجی تکیه دارند و با توجه به تبلیغات گسترده در رسانه‌ها هنوز به کالای ایرانی مطمئن نیستند. کاظمی با بیان اینکه اکنون تنها چند برند در کشور تولیدات‌شان را به کشورهای لبنان، سوریه و عراق صادر می‌کنند، افزود: باید زمینه صادرات بیشتر فراهم شود که در این زمینه نیازمند برنامه‌ریزی مدون هستیم.

وی با بیان اینکه صادرات این بخش ناچیز است، گفت: راهکار افزایش صادرات جلوگیری از صادرات مواد اولیه و اختصاص مواد اولیه به تولید داخلی است که تولید کنندگان باید با سلیقه عالی و کیفیت خوب تولید بازارهای هدف را به‌دست بیاورند. او ادامه داد: در حال حاضر رکود در تقاضا که باعث رکود تولید شده باعث عدم نقدینگی در بازار شده است که قیمت‌ها بسیار افزایش و قدرت خرید کاهش یافته است.

این فعال صنفی از دیگر راهکارها برای حمایت از تولید داخلی گفت: حمایت مستقیم دولت در کنار ایجاد اتاق فکر برای تولید کنندگان بخش خصوصی که باعث ایجاد بازارهای هدف داخلی و خارجی می‌شوند از دیگر راهکارها است.

ایران و ترکیه چندی پیش قرار دادی مبنی بر تجارت ترجیحی منعقد کردند که براساس آن تعرفه واردات و صادرات تعدادی از کالاها به نصف کاهش یافته و لوازم ظروف آشپزخانه، لوازم خانه‌داری و

ظروف شیشه‌ای آشپزخانه مشمول این تجارت شدند.

رئیس اتحادیه لوازم خانگی فلزی و ظروف آشپزخانه تهران در این باره در گفتگو با «کسب‌وکار» گفت: با برقراری تعرفه ترجیحی بین ایران و ترکیه تولیدات داخلی باورشکستگی مواجه می‌شوند و دیگر تولید لوازم آشپزخانه به‌صرفه نخواهد بود.

محمدحسن کاظمی با بیان اینکه با توجه به برقراری تعرفه ترجیحی با ترکیه قیمت‌ها برای مصرف کنندگان کاهش می‌یابد و با کاهش قیمت کالاهای وارداتی رویه‌رو می‌شویم، افزود: با توجه به اینکه هزینه تمام شده کالاهای داخلی بیشتر از واردات است، طبیعی است که وارد کردن به‌صرفه بوده و تولید کنندگان در این بخش با مشکلات بیشتری مواجه می‌شوند و با برقراری تعرفه ترجیحی و نصف شدن تعرفه گمرکی واردات این کالاها، تولید کنندگان بیشتر متضرر خواهند شد.

❖ ۷۰ درصد لوازم خانگی و ظروف آشپزخانه وارداتی است

وی همچنین در ادامه اظهار داشت: در حال حاضر تولیدات داخلی در این بخش پاسخگوی نیاز کشور است ولی باوجود این موضوع ۷۰درصد واردات و ۳۰درصد تولید داخلی در این بخش داریم و در حال حاضر بیشتر واردات از کشورهای ایتالیا و ترکیه انجام می‌شود. کاظمی با بیان اینکه در حال حاضر بازار لوازم خانگی بار کودک مواجه است، اظهار کرد: چک‌های برگشتی یکی از مشکلاتی است که صنف ما درگیر آن است. زمانی که بانک مرکزی اعلام می‌کند تعداد چک‌های برگشتی افزایش قابل توجهی در مقایسه با سال گذشته داشته، طبیعی است که با این اوضاع همه اصناف با مشکل مواجه شده‌اند و به دلیل اینکه چک‌ها فاقد پشتوانه هستند بازار بار کودک مواجه شده و مبادلات کمتر انجام می‌شود.

رئیس اتحادیه لوازم فلزی و ظروف آشپزخانه تهران در عین حال بیان کرد: بسیاری از تولیدات ایرانی قابل رقابت با خارجی است و هیچ نیازی به واردات آن وجود ندارد. برای نمونه ظروف چینی ایران یکی از بهترین ظروف چینی در جهان است ولی باوجود این در بازار داخلی می‌بینیم که بسیاری از ظروف چینی وارداتی است.

وی با بیان اینکه بسیاری از تولیدات ایرانی آشپزخانه قابل رقابت با

رئیس اتحادیه صنف سنگ‌بر و سنگ تراش تهران در گفتگو با «کسب و کار»:

واردات سنگ تزئینی نداریم



مختلف در کشور تولید می‌شوند. به دلیل همین موضوع ما واردات سنگ نداریم و کل نیاز بازار را محصولات داخلی تامین می‌کنند.

❖ نتوانستیم در هیچ نمایشگاهی شرکت کنیم

مهدی ملک‌زاده گفت: تحریم‌ها در ایسن صنف هم اثر گذار بوده و ما نتوانستیم در هیچ نمایشگاهی شرکت کنیم. در حقیقت هیچ کشوری از ما برای شرکت در نمایشگاه‌ها دعوت به عمل نمی‌آورد. تحریم‌ها همچنین روی صادرات ما هم اثر نامطلوبی گذاشته به نحوی که نتوانستیم به بازارهای هدف دست بیابیم و صادراتی در شان و نام کشورمان داشته باشیم.

تحریم‌ها دست صنعت ایران را از بازارهای اصلی هدف کوتاه کرد؛ ما نباید این نکته را فراموش کنیم که مهم‌ترین خریداران سنگ‌های ایرانی، اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها بودند، در حالی که امروز کشورهایی سنگ ایران را خریداری می‌کنند که از قدرت خرید پایینی برخوردار هستند. وی ادامه داد: لیاقت سنگ ایرانی این نیست، ولی بحث تحریم‌ها از یک سو و نبود تسهیلات بانکی از سوی دیگر باعث شده سقف آرزوهای صادرات ایران در زمینه سنگ کوتاه‌تر باشد.

❖ ماشین آلات صنعت سنگ به‌روز نیست

رئیس اتحادیه سنگ‌بر و سنگ تراش تهران همچنین با اشاره به استفاده از ماشین‌آلات ایرانی در این صنعت، گفت: ماشین‌آلات ایرانی کارخانه‌ها، یک نوع کپی‌برداری از ماشین‌آلات خارجی است. چند سری از ماشین‌های خارجی در کارخانه‌ها وجود دارد که به زمان‌های خیلی قبل باز می‌گردد. امیدواریم با لغو تحریم‌ها و باز شدن راه‌ها بتوانیم از ایتالیا دستگاه‌های به‌روز را وارد کنیم.

وی ادامه داد: به دلیل به‌روز بودن ماشین‌آلات کشورهای خارجی، شاهد کیفیت سازندگی تا حدودی مطلوب‌تر در تولید سنگ سایر کشورها هستیم.

❖ کیفیت مطلوب سنگ‌های تزئینی تولید داخل

ملک‌زاده درباره فعالیت کلی این صنف در زمینه تولید سنگ تزئینی اظهار کرد: تولید سنگ‌های تزئینی در داخل دارای کیفیت خوبی است و تولید کنندگان ما با تلاش زیاد خود را بالا کشیده‌اند تا با همین امکانات بتوانند با سنگ‌های خارجی برابری کنند. به گفته وی در حال حاضر، ایتالیا با کیفیت‌ترین سنگ تزئینی را در دنیا تولید می‌کند.

رئیس اتحادیه سنگ‌بر و سنگ تراش تهران همچنین در ادامه وضعیت بازار این صنف را نامناسب عنوان کرد و نسبت به تعطیلی تولیدی‌های سنگ‌بر در شهرستان‌ها اظهار نگرانی کرد. وی گفت: به جرات می‌توان گفت که بازار برای فعالان این بخش نبود است؛ نه کاسبی و نه تولید و فروش وجود دارد. وضعیت بسیار بدی وجود دارد و کاری از ما ساخته نیست.
ملک‌زاده اظهار داشت: بازار فروش ما به ساخت و ساز وابسته است، زمانی که ساخت و ساز صورت نگیرد بازار دچار رکود خواهد شد. چندین ماه است که رکود اقتصادی داریم، کاری به صنف خودمان هم ندارم؛ اما کاهش ساخت و ساز به بسیاری از صنفا‌های وابسته لطمه زده است.

تولید و مصرف سنگ‌های تزئینی و نما در ایران دارای تاریخچه‌ای طولانی است. استفاده از این سنگ‌ها در هزاره‌های

نخست شکل‌گیری تمدن در سرزمین

ایران، چه به عنوان سنگ‌های ساختمانی

و چه سنگ‌های تزئینی داخل بناها مرسوم بوده است. آثار بجامانده از مصرف چنین سنگ‌هایی در تخت جمشید، پاسارگاد، تخت سلیمان و بسیاری از بناهای ساسانی و بناهای اسلامی تا امروز در سراسر سرزمین ایران برآکنده است. اشیاء زینتی ساخته شده از انواع سنگ‌های مرمر، مرمریت، اونیکس و غیره، اعم از ظروف و زینت‌آلات زئانه، در موزه‌های ایران و دیگر نقاط جهان وجود دارد.

رئیس اتحادیه صنف سنگ‌بر و سنگ تراش تهران درباره وضعیت بازار سنگ در گفتگو با «کسب‌وکار» گفت: سنگ ایران از نظر طبیعی به خوبی و شهرت به بازارهای جهانی، به‌ویژه به بازار فرآوری ایتالیا، ژاپن، کره و دیگر کشورهای اروپایی و آسیای جنوب شرقی راه یافته است. لیکن محصولات فرآورده شده این سنگ‌ها، برای پذیرفته شدن در بازار مصرف چنین کشورها را به کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس جایگهی شایسته‌ای ندارند.

مهدی ملک‌زاده افزود: متأسفانه برخلاف فعالیت صنعتی سایر کشورها، خام‌فروشی مانع ارزآوری و موجب دست‌اندان بازارهای جهانی در کشورمان شده است و صنعت سنگ کشور هم از این دغدغه مستثنا نیست. کشوری با چنین ذخایر غنی معدنی باید کارخانه‌های سنگ را برای پیچود بهره‌روری با تکنولوژی روز دنیا همگام سازد.

❖ خام‌فروشی؛ سرمایه‌ملی ایران را به یغما می‌برد

این فعال صنفی همچنین با اشاره به اینکه بدترین شیوه صادرات در جهان خام‌فروشی است، تصریح کرد: این شیوه صادرات نه تنها سرمایه ملی ایران را به یغما می‌برد، بلکه از ایجاد اشتغال ملی نیز جلوگیری می‌کند، به‌طوری که اشتغالی که باید در نتیجه فرآوری سنگ در ایران شکل بگیرد در یک کشور خارجی و برای بیکاران آن کشور ایجاد می‌شود.

در تأیید صحبت‌های رئیس اتحادیه صنف سنگ‌بر و سنگ تراش تهران لازم است یادآوری شود که بیشتر وعده‌های مسئولان درباره رونق بخشیدن به حوزه تولید و صادرات در حد شعار است، به‌طوری که اگر وضعیت اقتصاد و صادرات ایران را نسبت به سایر کشورهای جهان در ۲۰ سال گذشته مورد بررسی قرار دهیم خواهیم دید که ایران از بسیاری از کشورهای دیگر عقب افتاده، این در حالی است که درآمد کشوری مانند ترکیه تنها از بخش صادرات سنگ سالانه بالغ بر چندین میلیارد دلار است.

به گفته ملک‌زاده، قدیمی بودن تکنولوژی‌های فرآوری در کشورمان باعث فرآوری در ۶ یا ۷ نوع سنگ شده است و این موضوع در حالی رقم می‌خورد که روی ۹۰گونه سنگ می‌توان فرآوری انجام داد.

رئیس اتحادیه سنگ‌بر و سنگ تراش تهران درباره تولیدات داخلی سنگ، عنوان کرد: در حال حاضر کیفیت سنگ ایران قابل رقابت با محصولات خارجی شده و محصولات متنوعی با مواد مصرف

نسبی سنگ‌های مختلف به دلیل پوشش ناچیز جنگلی و خاک‌ها، از نظر طبیعی دارای پتانسیل بالایی از انواع سنگ‌های تزئینی و نما، از جمله سنگ‌های نرم بر و سخت بر است. این فراوانی و تنوع اجازه می‌دهد که ایران بتواند در بازار داخلی و جهانی جایگاه مهمی را کسب کند. موقعیت جغرافیایی ایران از نظر به دست آوردن بازارهای خارج نیز بسیار خوبست. زیرا کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس، به مناسبت اینکه رهنمون‌های زمین‌شناسی

❖ تولیدی‌های یکی پس از دیگری تعطیل شده‌اند

به گفته وی، تولیدی‌ها یکی پس از دیگری تعطیل شده‌اند؛ البته این اتفاق بیشتر در شهرستان‌ها رخ داده است؛ چون تهران تولیدی‌هایش اندک است، یکسری از مغازه‌ها هم کارگرایشان را جواب کرده‌اند و هدفشان هم این است که مثلاً یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان از هزینه‌هایشان کاسته شود. به گزارش «کسب‌وکار»، سرزمین ایران به دلیل تنوع رخدادهای زمین‌شناسی و عریان بودن

محدودی دارند و کشورهای اروپایی و خاور دور، به‌دلیل مسائل زیست محیطی، امکانات کمتری برای گسترش معدنکاری و صنایع سنگین از جمله صنعت سنگ را دارند و بالاخره به‌دلیل گرانی انرژی و کار، مزیت نسبی ایران برای توسعه این صنعت را ندارند. لذا ایران می‌تواند تولید بهتری داشته باشد و همچنین صنایع پایین دستی سنگ‌های تزئینی و نما بازار بهتری را برای صادرات ایجاد کند.

